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Už pavergtas tautas 10 bilijonų“Sovietų Rusija pagal visus ženklus yra gilioje ūkinėje kri­zėje. N. S. Chruščiovas siekia, kad Vakarai padėtų jam atsigriebti, parduodami kviečius kreditan, paremtų jo cheminę gamybą (taip pat kreditan) ir t.t. ir t.t.”“Atsižvelgdamas į šiuos mūsų priešo Nr. 1 sunkumus, kongres- manas Michael A. Feighan (D- Ohio) kelia mintį, kuri, jo many­mu, turėtų rasti rimto svarstymo Baltuosiuose Rūmuose, Kongreseir valstybės departamente. Rusi­ja, pabrėžia kongr. Feighan, te-

me Kubą ir Jugoslaviją.”“Rusija taip pat skolinga Jung­tinėms Valstybėms daugiau kaip 10 bilijonų iš antrojo pasaulinio karo paskolos ir t.t. Taigi, sako kongresm. Feighan, pasiūlykime Sovietų Rusijai dovanoti po 1 bi­lijoną už kiekvienus slaptus bal­savimus Jungtinių J autų kontro­lėje, už laisvus rinkimus, kurie būtų atlikti pavergtoje tautoje — už rinkimus, kuriuose pasisa­kytų klausimu, kokios valdymosi
POLITINE APŽVALGA Rašo: A. Vaitiekūnas

Anglo-saksų viršūnių konferencija Vašingtone • Enkavedis­
tas pabėga i Vakarus Kipre vėl aidi šūviai • Olandijos princesė 
priima katalikybę ir atsisako sosto • Didžiulė laivyno tragedija 
prie N.S.W. krantų.

...Anglų premjeras, Sitr Alec Ho­
me, atskrido pas prezidentą John- 
son’ą pirmai anglo-saksų viršū­
nių konferencijai Vašingtone.Tai pirmas tokio masto pasi­tarimas tarp Anglijos ir Ameri­kos naujųjų vadų. Tiek Johnson, tiek Home yra dar jaunikliai savo pareigose, bet abu yra viešai pa­reiškę kad tęs savo pirmtakų, Kennedžio ir MacMillan'o politiką

Jau ilgas laikas tarp Atlanto galybių partnerių nebuvo tokio įtempimo ir nuomonių skir­tumų kaip dabar. Net nuo Suezo krizės laikų 1956 metais, kada visų Vakarų santarvė subraškėjo iš pamatų, nesusikaupė tiek prob­lemų vienu metu, kurių išspren­
dimui Vašingtonas ir Londonas fundamentaliai nesusikalba. Ku­
ba su Indonezija yra patys svar­
biausi nesutarimo židiniai. Ameri­kai Kuba yra lyg raudona toreo- 
doro skraistė įsiutusiam buliui. Anglija mielai varo prekybą su Castro, tiekia autobusus bei ki­
tas gėrybes. Amerikiečių senato-
Kipre ir vėl šūviaiBritų daliniai, sudarydami bu­ferį tarp graikų ir turkų kiprie- čių bendruomenių, pajėgė išba­lansuoti trapią taiką šioj nelai­mingoj saloj. Konferencijoms tarp Kipro vyriausybės, JAV, Anglijos, Turkijos ir Jungtinių Tautų užtrunkant ir nerandant tinkamos, visiems priimtinos tai­kos formulės, įtempimas Kipre pasiekė lūžimo laipsnį. Susišau­dymai ir kovos prasidėjo Limas­sol mieste, apie 65 mylios nuo sostinės Nikosijos. Aukų priskai- toma apie 50.Anglų ir amerikiečių pasiūly­mas yra pasiųsti šiaurės Atlanto Gynybos Pakto (NATO) mišrų dalinį į Kiprą taikai palaikyti. Tam priešinasi Graikija reika­laudama Jungtinių Tautų įsiki­šimo ir tuo būdu Saugumo Tary­bos sprendimo Kipro problemai spręsti. Kipro prezidentas arki­vyskupas MakĮarios, pats būda­mas graikas, remia Jungtinių Tautų karinio dalinio įsileidimą į Kipro salą, bet tam prieštarau­ja JAV su Anglija, nes sovietai galės savo veto teise kontroliuo­ti tokio JT dalinio panaudojimą.

riai ir kongresmanai reikalauja karinių sankcijų prieš Castro aki­plėšišką vandens nutraukimą Guantanamo bazei. Anglai mano, kad dėl vandens kibiro net ginčy­tis neverta.Malajų Federacijos — Indo­nezijos ginče anglai yra lyg ko­kiam labirinte. Buvusiai savo ko­lonijai — Malajams davę nepri­klausomybę ir ją dar garantavę politiškai ir kariškai, anglai ne­numatė Indonezijos Soekarno o-

pozicijos yra priversti savo ga­rantijas išpirkti savo karių kaina. Amerikai Indonezija yra tik dar vienas krizės taškas tarp dauge­lio išmėtytų po pasaulį. Apart ekonominės pagelbos nutraukimo grąsinimo jokių aršesnių, juo la­biau karinių, sankcijų Amerika prieš Soekarno nesiims, nors Ang lijai niekas nebūtų arčiau širdies kaip tik tokios specifinės JAV karinės pagelbos pažadas.Konferencijos išvakarėse su premjeru Home Johnson’as su tipingu diplomatiškumu išsireiš­kė: “Esu matęs laikus, kada dan­gus buvo (Jaugiau apsiniaukęs kaip dabar!”
Sovietų aukšto rango saugu­

mietis pabėgaKaip ir buvo laukta, nusigink­lavimo konferencija Ženevoje prasidėjo su staigmena. Gal ne tokio pobūdžio kaip manyta, t.y. koncesijų padarymo iš sovietų ir amerikiečių pusės, bet kur kas pikantiškesnio ir dramatiškesnio atspalvio. Sovietų delegacijos sau gumietis karininkas, 37 metų Jurij Nossenko , paprašė azyliaus teisės Jungtinėse Valstybėse. Jo dingimą sovietai net tris dienas slėpė, šveicarų šaltiniai aiškina, kad Nossenko vasario 4 d. per­ėjo Prancūzios sieną ir traukiniu pasiekė Paryžių, kur suėjęs į kon­taktą su amerikiečių pareigūnais, paprašė pilietinės apsaugos. Ma-

i noma, kad jis dabar randasi J AV- se. Sovietų delegacijoje jaučia­mas didelis nerviškumas ir bijo­masi, šio incidento išvadoje, kie­tos rusų laikysenos jau du me­tus besitęsiančiose nusiginklavi­mo derybose.Spėliojama, kad Nossenko yra tikras sovietų paslapčių lobynas. Jis galįs amerikiečių žvalgybai suteikti duomenis apie sovietų atominių ginklų produkciją, So­vietų Sąjungos gynybos planus bei diplomatinę strategiją numa­tytą sovietų delegacijos šios nu­siginklavimo sesijos metu Žene­voje.

Kiek žemeje 
žmonių?Jungtinių Tautų metraštyje (1963 metų) patiekta pasaulinė 1961 metų žmonių statistika. Tai yra oficiali globalinė statistika ir ji rodo, kad žemės kamuolyje gy­vena 1 bilijonai 69 milijonai žmo­nių ir kad žmonių skaičius yra 61 milijoną padaugėjęs, t.y. 1960- 1961 metais žmonių pasaulyje buvo 61 milijonas mažiau, negu 1961 metų gale, o nuo 195o me­tų — per 11 metų žmonių skai­čius padaugėjo 560 milijonų.Kai dėl tirštumo, tai 1 kvad­ratiniam kilometrui vidutiniškai imant tenka 23 žmonės; o prieš 11 metų buvo tik 18 žm. Euro­poje tirščiausiai apgyventa yra Olandija — 336 žm. į 1 kv. km.Vidutiniškai ilgiausiai mote­rys gyvena Prancūzijoj, Olandi­joj ir Norvegijoj — 75 metus, o vyrai Švedijoj, Norvegijoj ir O- landijoj — 72 metus.Gausiausios šeimos yra Samoa saloje — vidutiniškai 7,6 asme­nys ir Fidži saloje — 6,3 asm. Toliau eina 6 Azijos kraštai — Siamas, Turkija, Sarawak, Filipi­nai ir šiaurinė Korėja; o Europoje — Albanija. Vidutiniškai euro­pinė šeima svyruoja tarp 2,8 ir 4.1 asmenų, o Amerikoje svyruo­ja tarp 3,9 ir 4,9 asm. ir Azijoj nuo 4,8 iki 5,7 asm.

beturi nelaisvėje devynis kraštus: Bulgariją, Čekoslovakiją, rytų
formos nori tos tautos gyvento­jai.”“Tokiu būdu Rusija galėtų lik­viduoti daugumą savo skolų. KadaVokietiją, Estiją, Vengriją, Lat- pavergtosios tautos nubalsuotų viją, Lietuvą, Lenkiją ir Rumuni- i Rusijos imperiją trupinti, ją. Prie šio sąrašo mes pridėsi-1 galėtume svarstyti apie išplėtimą

BALFO

Olandų princese Irena piima katalikybę
ir

Balfo rėmėjai ir nariai 1963 metais į centro kasą suaukojo 77.652 dolerius (1962—78421) Balfo Centras 1963 gavo per 25.190 svarų vartotų rūbų, ku­riuos supakavo į 1000 siuntinių ir išsiuntė į užjūrius, daugiau į Lenkiją. Netinkamus vartoti rū­bus atrinko ir juos pardavė.
Balfo šelpiamiejiPirmoje eilėje ir 1963 metais Balfo dosniau šelpiami buvo Vo­kietijoje likę tremtiniai. Jiems sušelpti buvo išleista 31,607 dol. pinigais, išsiųsta 60 siuntinių su rūbais, knygomis. Balfas šelpia­miesiems prenumeravo Ameri­kos lietuvių spaudą, vaikučiams išsiuntinėjo 55 “Eglutes”.Balfas šelpė tremtinių grupes, kaip Vasario 16 gimnaziją, var­go mokyklas, prieglaudas, sana­toriją ir pan. Tose institucijose buvo 2 83 vaikai, 36 ligoniai bei 57 senukai — invalidai.Iš kolektyvų daugiausiai ga­vo Vasario 16 gimnazija — 24. 569 dolerius; visi kiti Vokietijos lietuviai, įskaitant vargo mokyk­las, prieglaudas ir sanatorijas, gavo 9.038 dol. Vasario 16 gim­nazijoj dirbo 16 mokytojų ir mo­kėsi 89 vaikai, o visi kiti Balfo šelpiamieji sudaro 1.120 asme­nų.Lenkijos lietuvių šalpa buvo dar didesnė Balfo problema 1963 j metais. Daug tikrų lenkų ir gudų

sąrašo mūsų gėrybių, kurias mes alėtume parduoti kreditan Chruščiovui.”
Trumpai
— Senas 20 pėdų ilgumo kro­kodilas 5 o mylių nuo Darvino Adelaidės vardo upėjp daugelį metų baugino baltus ir juodus žmones. Pagaliau nakties metu,su prožektoriaus pagalba, senam krokodilų medžiotojui pavyko jįnušauti. Viduje surado prarytą veršiuką. Krokodilo oda parduo­ta už 78 svarus.— Australijos apsiginklavimo programoje tarnybai nuleistas modernusis povandeninių laivų medžiotojas —* laivas-naikinto- jas Derwent. Jis laikomas mirti­nu ginklu. Kainuoja £ 5 milijo­nus, yra 1.850 tonų talpos. Turi raketas vandeny ir raketas prieš lėktuvus.
— Konge teroristai vasario 3 apšaudė J. Tautų jhelikopterį strėlėm. Viena strėlė pataikė į alyvos vamzdelį ir pradaužė.He likopteris turėjo nusileisti džiun glėse.
— Kongo teroristai , vadovau­jami kom. Mulelle, terorą plečia. Nužudytų skaičius 150. Kongo vyriausybė paprašė J. Tautų pa­galbos.
—Amerikos nacių vadas Rock well pasisakė už negrų išgabeni­mą į Afriką. New Yorko polici­jai įsakyta jį suimti, jei čia pasi­rodys.
—Vokietijos kanclerio Erhar do asmeninės apsaugos šefas E- wald Feters apkaltintas kaip ka­ro nusikaltėlis ir sausio 31 buvo suimtas. Vasario 1 jis kalėjime pasikorė.
— Anglija nežino, ką dary­ti su parnografinėm knygom, atgabentam iš Amerikos. Per tre jus metus muitinėje sulaikyta a- pie pusantro milijono knygų bei magazinų. Paprastai degina.
— Los Angeles šv. Kazimiero parapija 1963 metais turėjo 900 lietuvių šeimų ir 63 nelietuvių. Pakrikštyta per metus 40, sutuok daugiau. J as ypatingai žymu ta 13 porų, palaidota 19 asmenų.

ŠALPA

mes

16.000 dol. (1962 m.—< 13.214) Buvo siunčiamos tik naujos me­džiagos. Vaistų į Lietuvą okupan­tai vis dar neįleidžia.Balfas šelpė lietuvius ir kituo­se kraštuose, tam reikalui išleis­damas arti 3.000 dolerių.1963 metais Balfas turėjo 77. 652 dol. pajamų, išleido 88.743 dol.
Žvejyba Australijojžvejai labai nusiminę dėl didž- vėžių (crayfish) sumažėjimo. Kaip žinome, už jų eksportą į J- AV ir.kitur gaunama milijoninės sumos. Bet dabar jų sugavimas krito iki pusės. Nurodomos prie­žastys.- blogas oras perdaug ok- topų ir jų sumažėjimas dėl perdi delio gaudymo. Profesionalai žve­jai nusiskundžia, kad dabartine tvarka, pagal kurią sumokėjus 1 svarą už leidimą, kiekvienas ga­li juos gaudyti ir pardavinėti. Jie pasiruošę mokėti didesnius mo­kesčius, kad tik didvėžių gaudy­mas būtų suvaržytas.Daugelis žvejų palieka šią žve­jybą ir eina medžioti ryklių, nes tai apsimoka geriau. Rykliai ėda oktopus, bet didelį ryklių skai­čių išmedžiojus, oktopų pasidarė

Neramumams plečiantis, JAV pasiuntė valstybės departamento pasekretorių Bali į Nikosiją iš­tirti padėtį vietoje. Bali numato tartis ne tik su ark. Makarios, bet ir su Graikijos ir Turkijos vyriausybėmis. Kipras — tikra karšta bulvė, kaip anglai sako “hot potatoe”. Blogiausia, kad ginčas nėra ideologinis, komu­nizmo problema čia nesprendžia­ma, o nesutarimas yra grynai tautinis tarp dviejų vakariečių gynybos partnerių — Graikijos ir Turkijos. Užsitęsiantys nera­mumai gali padėtį dar labiau komplikuoti, jei Chruščiovas ir čia nuspręs pažvejoti drumstame vandenyje.

Olandijos karališkoji šeima iš­gyvena asmeninę ir politinę krizę sukeltą princesės Irenos.. Ji pri ėmė katalikybę ir susižadėjo su Ispanijos princu, 33 metų Car­los Hugo de Bourbon-Parma, pre­tendentu į Ispanijos karališkąjį sostą. Tai pirmas atsitikimas per 4oo metų, kad Olandijos krališ- kosios šeimos narys priimtų ka­talikybę. Savo dvigubu žinksniu, kuris yra didžiausias smūgis olan­dų puikybei, Irena iššaukė kons titucinę krizę. Buvo neįsivaiz­duojama, kad katalikė Irena su savo vyru — ispanų princu — galėtų kada nors atsisėsti į pro­testantizmo citadelę — Olandi­jos karalienės sostą. Ministeris pirmininkas Merijnen net grasino su visu ministerių kabinetu atsis-
Didele laivyno tragedija

tatydinti. Triašmeninė kova tarp princesės Irenos ir jos motinos karalienės Julijanos, karališko­sios šeimos ir vyriausybės su par­lamentu bei Irenos ir jos įpėdi­nystės teisės į sostą vyko ištisą 12 dienų. Kovą laimėjo abi pu: sės: Irena išsikovojo teisę ište­kėti už savo princo ir pasilikti ka­talike, gi premjeras Merijnen iš­gavo iš Irenos abdikacijos raštą ir tuo būdu užtikrino Olandijos karališkąjį sostą protestantams.Santykiai tarp Olandijos ir Is­panijos per visą istorijos bėgį bu­vo įtempti. Gal karališkųjų di­nastijų susivienijimas, nors ir olandams ir kraštutiniai prieši­nantis, atšildys santykius tarp šių istorinių priešų, (plačiau žiūr. pusi 3)
AustralijojeManevrų metu, 120 mylių į pie­tus nuo Sydnėjaus ir 19 mylių nuo kranto, didžiausias australų laivyno lėktuvnešis “Melbour­ne” perkirto pusiau korvetę “Vo­yager”. Aukų viso 82, kurių tar­pe “Voyager” kapitonas Duncan Herbert Stevens, II pasaulinio ka­ro veteranas.Tragedija įvyko 9 vai. vakaro visiškai tamsoj. Lėktuvnešis “Melbourne” visu greičiu plauk­damas, smogė į “Voyager”, per­kirsdamas jį pusiau ir laivas tuoj paskendo nusinešdamas 82 gyvy­bes į 6oo pėdų gilumą. Premje­ras Sir Robert Menzies paskelbė, kad specialus civilinis teismas iš-

tirs visas tragedijos aplinkybes, ši nelaimė yra pati didžiausia tragedija įvykusi taikos metu Australijos laivyno istorijoje.

Šv. Tėvo keliones atgarsiai Prancūzijoješia antrašte duoda platų straips nį Vatikano dienraštis “l.’Osser- vatore Romano” sausio 26 die­nos laidoje, čia pažymima, kad visa prancūzų spauda, kuri la­bai atydžiai sekė šv. Tėvo kelio­nę, ir dabar nenustoja reiškusi gilų susidomėjimą iškilusiomis

čius straipsnius ir pranešimus iš Romos, Konstantinopolio ir Jeru­zalės. Didžioji dauguma svarbiau­sių savaitraščių ir žurnalų skiria vis gausius puslapius tiek infor­macijai, tiek foto reportažams, gyvai atvaizduojant tą didįjį isto­rinį įvykį. Visi pabrėžia, kad šv.problemomis, o ypač Bažnyčiosvienybės viltimis. Didieji laikraš- ja iteuune įkūnyčiai an­čiai, kaip “Le Mond'e”, “Figaro” j ris į platųjį pasaulį ir iškėlė jos 
ir “La Croix” dažnai deda pla- didžiąją įtaką žmonijos gyvenime.

Tėvas Paulius VI savo maldingą­ja kelione atidarė Bažnyčiai du-

Popiežiškoji Lietuvių 
Kolegija RomojeLietuvių spaudoje jau anks­čiau buvo pranešta, kad šventasis Tėvas Paulius VI-sis prieš Kalė­das ypatingai pagerbė lietuvių šv. Kazimiero Kolegiją Romoje, suteikdamas jai “Popiežiškosios” Kolegijos titulą, lai tikrai didi Apaštalų Sosto malonė, kuri guo­džia ir stiprina Lietuvos katalikusELTA-PRESS agentūra, savo pirmame šių metų biuletenyje, iš­samiai pranešdama tai italų spau­dai, labai netiksliai informuoja svetimiuosius apie lietuvių Kole­gijos Romoje įkūrėją a.a. Kauno Arkivyskupą-Metropolitą Dr. Juo­zapą Skvirecką, kuris laikomas tik antros eilės geradariu. Arki­vyskupas Juozapas Skvireckas ne tik turėjo intenciją įkurti Romoje lietuvių kolegiją, bet ir ją įkūrė, duodamas reikiamas lėšas ir pa­skirdamas atitinkamą vadovybę.

Mons. K. R buvęs Arkivys­
kupo sekretorius I

Kelione į Lietuvą“Draugas” 19’63 gruodžio 13“Dirva” sausio 10 paskelbė pareiškimus asmens, keliavusioį Lietuvą. Rašo:“Visi Amerikos piliečiai, ku-{už kelis zlotus “išmoko” lietuviš- rie važiuoja į Lietuvą, turi nuro-' kai rašyti, o Lenkijos valdžia vis dyti savo giminių antrašus Lie­tuvoje. Prašymai vizoms gauti siunčiami į Maskvą, ir kai tik Maskva jį gauna, tuojau siunčia į Lietuvą slaptai policijai ištirti apie gimines, jų gyvenimo sąly­gas, kuo jie užsiėmė prieš karą ir kokius darbus dabar dirba. Tos žinios renkamos aplinkiniu keliu, apklausinėjant vietinius kaimy­nus, darbovietėje, policijoje ir pas partijos narius, nežinant gi­minėms. Vėliau pavedamą ka­riuomenės slaptai policijai tirti. Pas atsakingesnius gimines atsi­lanko kariuomenės majoras ar net pulkininkas “Kada ameri­kietis atvažiuoja į Vilnių, viešbu­tyje jam duoda kambarį, kuria­me yra suvesti mikrofonai. Te­lefonas sujungtas su magnetofo­nu taip, kad visi pasikalbėjimai yra atžymimi. Amerikiečiui, žino­ma nieko nedaro, bet kada ame­rikietis išvažiuoja atgal į Ameri­ką, tai likusieji giminės Lietuvo­je, kurie turi atsakomingus dar­bus, būna pažeminami darbovie­tėje, kartais viršininkas pasiūlo paduoti pareiškimą, kad atsista­tydina nuo darbo. Jie yra sekami, kiek siuntinių gauna iš Ameri­kos, ką su jais daro ir iš kokių šaltinių pragyvena.”Teko patirti, kad vykstantiems į Lietuvą reikia atsakyti aplika­cijoje ir tokius klausimus: ko­kiai komunistinei organizacijai priklausai, ar lankaisi bažnyčio­je... Asmuo, kuriam su tokia ap­likacija teko susidurti, pasakojo, kad jam viza buvo neduota, kai pasakė, kad lankosi bažnyčioje.

JL U-l, L.vunijvo V CllVlZjlCl VloI neduoda Balfui jokių privilegijų 1
pietryčių žvejybos centre Cape Jaffa.Pernai didvėžių sugavimo vi­durkis dienai buvo keturi maišai, šiemet tik du ir jų nepakanka pragyvent žvejui ir padengt gau­dymo išlaidas. Už didvėžių svarą gaudytojui mokama po 3 šil. ir dar bonus metų pabaigoje. Ne- paslaptis, kad daugelis mūsų la­bai mėgsta šį prabanginį ska-

šelpiamuosius aplankyti, patik­rinti. Apie pusė prašymų teko ati­dėti į šalį. Kita pusė 1963 me­tais gavo 973 siuntinius su rūbais ir 171 su vaistais.Balfo šalpa Lietuvon ir Sibi­ran teko trims šimtams šeimų, išleidžiant tam reikalui beveik nėstą.
Čekoslovakijos vyskupai

Atvyko 37 šeimos, daugiausia iš Kanados, P. Amerikos ir N. Ze­landijos. Parapija per metus tu­rėjo apie 134.000 dol. pajamų ir beveik tiek pat išlaidų.
Sportininkai iš JAV

Padėkime Amerikos Lietu­
viams išgarsinti Lietuvos vardą

TARRAGONA - ISPANIJA: š.m. sausio 24 dieną Barcelono- je lankėsi Jo Eminencija Vatika­no valstybės sekretorius Kardi­nolas Cicognani, kuris atstovavo šventąjį Tėvą Paulių V I-jį, kaip popiežiškas legatas Ispanijos šv. Povilo metus paminėti —< 1900 metų jubiliejui nuo šv. 'Povilo at­vykimo į Ispaniją. Užbaigimo iš­kilmės įvyko Tarragonos mieste.,

čekijos vyskupai gali priimti lankytojus. Kaip pranešama iš Vienos, paskutiniu laiku įvai­riems čekų katalikams pavyko aplankyti Mukarow’e, prie Pra­gos, apgyvendintus arkivyskupą Juozapą Beran kartu su Rruenn’o vyskupu Karoliu Skoupy ir Bud- weis vyskupu Juozapu Hlouch Lankytojai praneša, kad paskuti­niu laiku sirgusio vyskupo Skou­py sveikata žymiai pasitaisiusi. Tačiau nei čia aukščiau minėti,

1964 metai Australijos lietu­viams yra istoriniai — į šį žemy­ną ruošiasi atvykti Amerikos lie­tuvių krepšinio rinktinė eilei rungtynių su lietuvių ir australų komandomis. Jų viešnagė pas mus turės nepaprastai svarbios reikšmės mūsų priaugančiai jau­najai kartai, o taip pat sudarys progą lietuvių vardui plačiai nu­skambėti visoje Australijoje.šis žygis kaštuos nemažą sumą pinigų, kurią Amerikos lietuvių sporto vadovybė, pasitikėdama tautiečių duosnumu, yra pasiry­žusi sutelkti. Būtų tačiau netiks­lu, jei Australijos lietuviai nie­kuo neprisidėtų prie mūsų bro­lių iš anapus ’Pacifiko vizito, pa­likdami visą šios kelionės išlaidų naštą Amerikos lietuviams. Ne­skaitant šiaurės Amerikos lietu­vių, mes esame medžiaginiai vie­na iš stipriausių bendruomenių išeivijoje ir todėl neturime teisės priimti šį vizitą kaip dovaną iš Amerikos lietuvių, kurie jau ir taip metų metais aukoja didžiau­sias sumas Lietuvos ir lietuvybės reikalams.ALFAS Valdyba yra išsiunti- nėjusi aukų lapus lietuvių sporto klubams, o kur jų nėra —< specia­liai sudarytiems svečių priėmi­mo komitetams ir kviečia visus Australijos lietuvius prisidėti pi­nigine auka paremiant lietuvių sportuojančio kelionę į Australiją.Tenelieka nei vieno kuris neparemtų šio svarbaus ir mūsų sportuojančio jaunimo bei visų Australijos lietuvių taip ne­kantriai ir su džiaugsmu laukiamo Misterijų atstovų šiai komisijai Amerikos lietuvių sportininkų at- priskirta įvairūs specialistai me- silankymo šiame žemyne.

mų koplytėlėje laikyti šv. Mišias ir sakyti pamokslus. Tačiau į pamaldas tegali ateiti tik keletas vietos kunigų, namų patarnauto­jai ir ir nedaugelis sunkiai ser­gančių vaikų.
DAUGĖJA NUSIKALTIMAI

Lenkijoje liaudies milicijos komendanto pavaduotojas gene­rolas Pranciškus Jozvjak spau­dos konferencijoje neseniai pa- nei kiti vyskupai paleisti praeitą , reiškė, kad Lenkijoje ypatingai rudenį iš kalėjimų, kaip Zips'o daugėja jaunimo kriminaliniai nu vyskupas Vojtassak, Leitmeritz’o sikaltimai, kurių nesulaiko nei vyskupas Vladislovas Hlad' ir Oel- pagriežtintos bausmės, nei kitos muetz'o vyskupas Stanislovas Ze- apsaugos priemonės. Užpuolimai la, patys negali aplankyti nei ar- ir plėšikavimas ypatingai vakaro ūmiausių savo giminaičių. Bend­rai betgi niekam nedraudžiama lankytis pas vyskupus ir su jais kalbėtis. Vyskupai netgi turi tei­sę rašyti laisvai laiškus įvairiems asmenims, esantiems Čekoslova­kijoje ar užsienyje, nors žinoma, neišvengiant griežtos cenzūros. Pragos argivyskupas Juozapas Beran apgyvendintas mirusio vys kupo Podlaha namuose ir gali na-
Australijos prievolė— Australija ir Indonezija greit susikirstų, jeigu Indonezija nesuprastų, kad Australija turi nenuginčijamą prievolę ginti 'Pa­pua ir Naujosios Gvinėjos terito- linį neliečiamumą, šį reikalą vie­šai paskelbė Australijos užsie­nių reikalų ministeris Sir Gar­field Barwick. Jis pareiškė viltį, kad šitokia diena neateis, bet jei­gu ateis — Australija turės ją ra­miai sutikti veiksmu.

ir nakties metu pasidarė mies­tuose didžiausia nelaimė. Romos dienraštis “11 Quotidiano”, skelb­damas šią žinią, pažymi, kad tai yra tipiškas materialistinio-ateis- tinio ugdymo pažymys, kuris griauna moralinius jaunimo dva­sios pagrindus ir stumte stumia į nusikaltimus.
Maskva: Spaudos agentūrų pra nešimu neseniai Sovietų Sąjun­gos vyriausioji ministerių Tary­ba pirmame šių metų posėdyje iš naujo svarstė klausimą kokiomis naujomis apeigomis reikią pa­keisti senuosius religinius papro­čius, kad ateistinė propaganda būtų sėkminga kovoje su religi­ja. Tų klausimų sprendimui su­daryta speciali komisija, kuri tu­ri parengti atitinkamus pasiūly­mus ir projektus. Be įvairių mi-

Amerikos jaunimotautiečio,

nininkai, poetai, artistai ir kom- | pozitoriai. Australijos Lietuvių Fizinio 
Auklėjimo ir Sporto Valdyba
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Pasninkus pasninkauk!

Francois Mauriac apie popiež iaus kelionę.

Žmogaus Sūnus gyvesnis 
už visus gyvuosiusPetras vėl pamatė savo ežerą, kuriame jis paliko savo tinklus ir savo laivelį, kad taptų žmonių žveju. Po devyniolikos šimtme­čių ką sugavo jo tinklas, kurį jis meta žmonijos jūroje ? Ar jis pa-I galvojo, kad ateis laikai, kada jis norės dominuoti pasaulio karalys- • tėm ir tai, ką jis buvo gavęs vel­tui, nenorės duoti veltui; kad at-Jai išlaikyti visų pirmiausia ir 1 eis laika*> kuriuose jis nepajėgs padeda pasninkas. Jis įgalina 1 sukliudyti krikščioniškiesiem val- žmones suvaldyti savo žemesnę j d’ovam “pasinaudoti Kristaus prigimtį ir priverčia ją nusilenk-1 vardu. Gerosios Naujienos skel­ti proto ir valios įsakymams. Juk bimo pretekstu naudotis žiauriem žmogus, nesilaikydamas tvarkos ”* ' ’ ’valgyme, greitai praranda jam Dievo duotą vidinę harmoniją, t. y. visų žemesnių galių paklusnu­mą aukštesnėms. Teisingai tai. tvirtina ir šv. Bazilius: “Reikia pasninkauti, kad' galėtumėm vėl grįžti į rojų, iš kur mus išvarė nesusivaldymas valgyme!” Gi susivaldymas valgyme stiprina žmogaus valią, ugdo charakterį, duoda progos kilti geriems įpro­čiams arba dorybėms. Kas susi­valdo valgyme, tas lengviau su­sivaldys ir gėrime ir lengviau nu­galės kitus kūno pageidimus bei troškimus.Aprimus žemesniems žmogaus i Ar šventasis Tėvas turėjo bent geiduliams ir sustiprėjus dvasi-, vieną valandėlę tikrosios vienu- nėms pajėgoms, savaime prablai- mos šiam susitikimui su Viešpa- vėja žmogaus mintys, sumany­mai ir pasiryžimai, žmogus ne­jausdamas ima daugiau domėtis ir žavėtis kilniomis mintimis, ja­me gema pasiryžimas siekti di­desnės tobulybės, daugiau pasi­darbuoti Dievo karalystės paskel­bimui čia žemėje. Taip kūno al­kis žadina dvasinio tobulumo šventumo alkį, l ai gražiai ir trumpai išreiškia šventasis Anta-

Ne vienas šių laikų žmogus, prisiklausęs iš šalies visokių kal­bų, mano, kad pasninkas esąs ne tik nereikalingas, bet net ža­lingas dalykas. Ypač tai skelbia ir tvirtina bedieviai, kovodami su Kristaus Bažnyčia. Jie kaltina Bažnyčią, kad ji įsakydama pas­ninkus tiesiog stabdo-sabotuoja darbininkų gyvenimo pažangą ir kenkia jų sveikatingumui. Todėl kaip senų amžių palikimas turi būti pašalinta iš naujų laikų gy­venimo... iTačiau šitokie tvirtinimai yra visai nepagrįsti nei socialiniu, nei medicinišku požiūriu. Pasninkas ir šiais laikais neprarado savo gilios prasmės; jis visiškai ati­tinka žmogaus prigimtį ir yra tin­kama priemonė dvasiniam žmo­gaus gyvenimui palaikyti.'Pirmiausia nieku nėra pagrįs­tas manymas, kad protingai išlai­komas pasninkas, turi būtinai kenkti žmogaus sveikatai. Prie­šingai, medicina ir pagal naujau­sius duomenis tvirtina, kad susi­laikymas valgyme ir pasninkas yra būtinai reikalingi žmogaus organizmui. Jis yra taip sutvar­kytas, kad dažnai reikalauja val­gių pakeitimo. Nuolatinis mėsiš­kų valgių vartojimas labai ap­sunkina žmogaus kūną ir ke kartą esti įvairių ligų priežastimi. Tai būtinai reikalinga dažnai mėsiš­kus valgius pakeisti augaliniais. Tai patvirtina visi rimti gydyto­jai, nors jie būtų visai kitų pa­žiūrų religijos atžvilgiu. Toks maisto pakeitimas yra tikra gera­darybė žmogaus kūnui ir patvir­tina Bažnyčios įsakymą “Pasnin­kus pasninkauk!” Ir vokiečių pro fesorius Nussbaum teisingai pa­stebi: “Aš norėčiau, kad bažnyti­nio pasninko įsakymas būtų taip pat ir higieniškas valstybės įsta­tymas; tada gydytojų ir vaistinių pareikalavimas pusiau sumažėtų”Nors pasninkas yra svarbus ir naudingas dalykas žmogaus kū­nui, tačiau jis nėra įvestas grynai higieniškais sumetimais. Kur kas svarbesnis dalykas negu kūno ' nija, Olandija, Ispanija padarė sveikata yra dvasios sveikata. I naujas sutartis su Kuba.

užkariavimam. Evangeliją sumai­šyti su pavergimu ir išnaikinimu ištisų rasių...Įsivaizdinu Simoną Petrą ver­kiantį, kaip verkė aną kančios | naktį vyriausiojo kunigo kieme. Gaidžio giedojimas pervėrė auš- į tantį rytą. Tarnaitės ir kareiviai j glaudėsi prie gęstančios ugnies.

Jėzus, kurį jie mušė į veidą, su­rištomis rankomis praeina pro •Petrą ir pažvelgia į jį— Tada tai Petras išeina ir verkia...Ir štai dabar 1964 malonės metais, sausio dienose, pats Vieš­pats ragina Simoną Petrą džiaug­tis ir linksmintis, nes didžioji krikščionių paslaptis susijungia šioje begalinėje erdvėje nešdama pergalę: žmogaus Sūnus, prikal­tas ant medžio kryžiaus, žmoni­jos dramos centre, padalino pa­saulio istoriją į dvi dalis ir lieka labiau gyvas, negu visi gyvieji ir labiau kiekvieno gyvojo mylimas. Tiesa, Jeruzalėje tebėra dar vis tie patys hebrajai (žydai), kurie jo nepripažino ir tie patys Isma- ėlio sūnūs, kurie pasekė kitą pra­našą... “Bet aš apie tai perspėjau tave — sako Viešpats: “Dievo ka­ralystė yra kaip raugas, kurį į- į maišė moteriškė į tris saikus mil­tų...”
Kur bus kūnas ■

ten- susirinks ir ereliai

čiu ? Būtų buvę gera, kad dienai baigiantis, jis būtų galėjęs visai vienas eiti tuo keliu, kuris iš Je­ruzalės veda į Emmaus. Tikrai ša­lia jo būtų ėjęs Tas, kurį jis bū­tų tuojau atpažinęs dar Jam ne­ištarus nė žodžio. Pagaliau jis bū­tų gavęs ženklą, o per jį ir mes visi.- Bet ne: neprašykime ženklų! Neprašykime kito ženklo, kaip to, kuris reiškiasi šventoje Bažnyčio-

rie, kaip ir hebrajai, kartu kaip ir mes visi esame kilę iš to paties Abraomo, taigi kartu palaiminti Tame, kurs turėjo ateiti ir kuris yra atėjęs. Visa, ką šiandieną vi­sos žemės tautos nujaučia, yra tai, kad Popiežiaus Pauliaus VI-jo maldingoji kelionė į Jeruzalę duo da ženklą žmonijos šeimai, ne­žiūrint rasės ir tikėjimo skirtu­mų, susirinkti pirmam didžiąjam susitikimui.

Tikintieji RumunijojeLenkijos ateistų savaitinis laik- Bažnyčioje, yra paprotys melstis raštis “Argumenty” rašo apie re-Įuž valstybės valdytojus, l okių ligines bendruomenes Rumuni- “ ................................. ....... “i'"~joje ir ta proga duoda tokių žinių, kurių neskelbia Rumunijos ofi­cialūs šaltiniai. Laikraštis tvirti­na, kad iš 19 milijonų Rumuni­jos gyventojų dar 16 milijonų reikia laikyti “tikinčiais”. Bū­tent: rumunų-ortodoksų Bažny­čiai priklausą 13 milijonų, Romos Katalikų Bažnyčiai — milijonas du šimtai tūkstančių, kalvinistų — 740.000, liuteronų — 190. ooo ir Islamo mahometonų — 160.000.Toliau bedievių laikraštis tvir­tina, kad Rumunijoje esą tik dvi katalikų vyskupijos, kurių vienos ! Alba Julia vyskupą, negalima esą 'laikyti ‘‘lojaliu” valstybei. Tikru­moje Rumunijoje yra 5 Romos katalikų vyskupijos ir 5 rumu- nų-unitų vyskupijos, kurios jau 1948 metais buvo komunistų val­džios panaikintos. Minėtas Alba Julia vyskupas Aron Marton prak tiškai komunistų yra laikomas namų arešte ir jam nebuvo leis­ta vykti į visuotiną Bažnyčios su­sirinkimą Vatikane.Pagal to bedievių laikraščio duomenis — katalikų Bažnyčios santykiai su Vatikanu tegali tu­rėti tik grynai religinį charakte­rį ir yra valstybės kontrolėje. Dvasininkų paskyrimas ar perkė­limas tegalimas tik susitarus su valstybe, gi aukštesnieji dvasinin­kai savo pareigas tegali eiti tik tada, kai jiems leidžia parlamen­to prezidiumas iš anksto komunis- Itinei vyriausybei tai pasiūlius. Religinių bendruomenių kontro­lei ir priežiūrai yra įkurta kulto ministerija, kurios įgaliotiniai tvarko bažnytinius reikalus aps­krityse ir provincijos miestuose.Rumunijoje, ypač ortodoksų

maldų tekstus betgi turi patvir­tinti pirma kulto ministerija!!! Kadangi ortodoksų - stačiatikių Bažnyčia jau iš seno visad buvo labai paklusni kiekvienai valdžiai tai ir dabar tarp Rumunijos liau­dies valstybės ir stačiatikių Baž­nyčios nesą jokių sunkenybių — ir šiandien dar Rumunijoje pro- voslavų Bažnyčios galva tebėra renkamas komunistų parlamen­to!!! Ir Lietuvoje komunistai pil­nai siekia įgyvendinti panašią tvarką... (?)

LEOPOLDVILLE - CONGO - AFRIKA: Kongo Afrikoje vėl nu­žudyta trys katalikų misijonie- riai — Marijos Nekalto Prasidė­jimo kongregacijos Tėvai iš Bel­gijos. žudynės įvyko katalikų mi­sijoje Kilenbe, kur jas įvykdė ko­munistų, gaujos, vadovaujamos buvusio Lumumbo ministerio Pierre Mulele, kuris savo tero­ristinį parengimą išėjo pas Kini­jos komunistus ir iš ten gauna ginklus ir kitą paramą. Nužudy­tųjų misij orderių vardai dar ne­nustatyta, nes toje apylinkėje, kur siaučia komunistų gaujos, ne­galima laisvai judėti.
SYDNEY

Lietuviškos vestuves

nas, sakydamas: Pasninkas gy- je dabartiniais musų istorijos lai-do ligas, baido piktas dvasias, ša­lina juodas mintis, šviečia protą, skaidrina širdį, pašvenčia kūną, pakelia žmogų nuo žemės, kad veržtųsi prie DieVo!” l ai gra­
kais. Senas katalikas, kaip aš, gi­męs praeitojo šimtmečio gale, ne­galėjau visai įsivaizduoti, kad su­lauksiu tos laimės, dar prieš am­žinai užmiegant, išgirsti tą kai-

Kaip komunistai įvertino F. Kiršą

žiausi pasninko vaisiai. I odei ne !menių iš visų avidžiu 'try im ta 
vi«-> xTici 7VH11P11 I JieVO * • • cstebėtina, kad visi žymieji Dievo karalystės apaštalai, prieš pradė­dami Dievo jiems skirtą darbą, pirmiausia praleisdavo ilgesnį ar trumpesnį laiką pasninke ir mal­doje...

mans. K. Razminas

_Kubos ūkinė blokada laiko­ma nepavykusi, kada Amerikos sąjungininkai — Anglija, Japo-

užėsi ir varpų gaudimą Simonui Petrui iš Romos sugrįžus į Jeru­zalę. Jo susitikimas su Rytų Pat- rijarku tuščio kapo pakraštyje primena paslaptingą Viešpaties žodį: “Tenai, kur bus Kūnas, su­sirinks ir ereliai.” Bet reikėtų sa­kyti — tenai, kur jau nebėra Kū­no, po prisikėlimo nakties, ir ere­liai, kurie susirinks, nebus vieni tik krikščionys įvairių išpažini­mų, bet ir Izraelis ir jo nepriete­lingi broliai Ismaelio sūnūs, ku-
J. Petraitis

Iš Antrojo Pasaulinio Karo 
istorijos puslapių (6)

1938 m. rugsėjo 29— 30 d. Muenchene.Grandinis Hitleris po pirmo pasaulinio ka­ro pradėjo savo politinę karjerą Muenchene. T as miestas pasidarė lyg socialdemokratų par­tijos sostinė. Todėl nestebėtina, kad rugsėjo 29 dieną Hitleris, jau nebe grandinis, bet vy­riausias karto pajėgų viršininkas ir Reicho kancleris sutiko kaip nugalėtojas tame mieste Europos galvas: Chamberlain’ą, Daladier ir Mussolini.Jau iš anksto ryto fuehrer is laukė dučės buv. Austro-Vokietijos pasienyje, čia susitikę jie nustatė bendrą planą Čekoslovakijai lik­viduoti. “Ateis laikas, kada mes turėsime ko­voti vienas šalia antro prieš Prancūziją ir Ahg liją,” Hitleris suvedė į vieną tašką visą savo politiką. Mussolinis su tuo sutiko.Iš antros pusės, anglas su prancūzu atvažia­vo į konferenciją iš anksto tam nepasiruošę ir net nepasitarę dėl bendros linijos. Vėliau stebėtojams susidarė įspūdis, kad Chamber- lainas buvo nusistatęs pasiekti greitą susita­rimas su Hitleriu ir nenorėjo daleisti, kad kas nors pastotų tam kelią — net prancūzai, ne­kalbant apie čekus. Bet konferencijos išva­karėse Chamberlainas buvo pasiuntęs Bene- šui oficialų pranešimą apie konferenciją, ku­riame jis sakėsi labai turėsiąs galvoj Čekoslo­vakijos interesus. Benešąs tuoj pat atsakė: ‘‘Prašau, kad nebūtų Muenchene daroma nie­ko neišklausius Čekoslovakijos.”Konferencija prasidėjo 12 vai. 45 min. Faktiškai tai buvo tiktai formalus sutikimas su visais Hitlerio reikalavimais. Anglas su prancūzu lenktyniavo nuolaidose. Konferen­cija nebuvo formali, niekas nepirmininkavo, visi kalbėjo iš eilės. Atėjus Mussolini eilei, jis pasiūlė “praktišką problemos išsprendimą” ir čia pat patiekė raštu iš anksto paruoštą

projektą. Tas dokumentas įgavo vardą “Italų pasiūlymas” ir jis pasidarė ne tik vieninteliu dienotvarkės punktu, bet ir pagrindinėmis susitarimo sąlygomis, kuris galų gale virto “Muencheno susitarimu”.To “italų pasiūlymo” istorija, kuri paaiš­kėjo tik abiem diktatoriams žuvus, yra ši. Kon ferencijos išvakarėse dokumentas buvo sku biai suredaguotas vokiečių užsienių reikalų ministerijoje, Berlyne trijų žmonių: Goerin- go, buv. užs. reik, ministerio Neurath’o ir ministerijos sekretoriaus. Nepasitikėdami tuolaikinio užs. reikalų ministerio Ribben- tropo sugebėjimais, jie tą dokumentą sudarė be jo žinios. Pabaigus redaguoti, Goeringas pristatė jį Hitleriui, kuriam jis buvo priimti­nas. Po to skubiai išverstas ir telefonu per­duotas į Romą Mussoliniui. Taigi tas “italų kompromisinis pasiūlymas" buvo grynai vo­kiečių kūrinys. Britų ir prancūzų atstovai bu­vo taip susirūpinę derintis prie diktatoriaus norų, kad jie net neįtarė tikrosios dokumen­to kilmės.Konferencijos metu iškilo čekų dalyvavimo klausimas. Nežiūrint, kad savo laiške Cham- berlainui Hitleris buvo sutikęs pats aiškintis su čekais ir duoti visokias garantijas, jis da­bar pasidarė nesukalbamas. Galų gale Cham- berlainui pavyko išgauti “nuolaidą”, būtent, kad čekai būtų įsileisti į gretimą kambarį, kad reikalui esant, jie būtų pasiekiami. Atvykę čekai buvo patalpinti į atskirą kambarį, kur jie išlaukė nuo 2 ligi 7 valandos vakaro, nie­kam nekreipiant į juos dėmesio. Vėliau vienas iš Chamberlaino žmonių jiems pasirodė ir pa­informavo, kad dabartinės sąlygos esančios daug griežtesnės, negu kad God'esberge. če­kai prašėsi būti išklausomi. Į tai jiems buvo atsakyta, kad jie, matyt, neįsivaizduoją ir taip

Režiminė Lietuvos spauda ne­seniai JAV-se mirusius kūrėjus prisiminė trumpai ir su geroku pavėlavimu. Apie poetus Faustą Kiršą ir Kleofą Jurgelionį kai ku­rie laikraščiai, pvz. “Lit. ir Me­nas” paskelbė J. Būtėno prisimi­nimus — jiems skirta ne dau­giau vietos, kaip Maskvoje nese­niai mirusiam sovietų meno ve1- kėjai V. Motylevskajai.Pagal J. Būtėną (“Lit. ir Me­nas” nr.4) Kiršą Lietuvoje esą1 gali prisiminti dalyvavusieji Li- į teratūriniame gyvenime “buržua-i zijos valdymo metais”. Primintas 1 5 o m. amžiaus jubiliejaus minė- • jimas, kai apie poetą Kaune 1941 pyro vertėjų.

m. kalbėta, kad jo kūrybos kelias esąs prieštaringas. Tačiau dabar aiškinama, kad velionis poetas savo '“Peljenųose" sukritiklavęs “lietuvių buržuazijos savanaudiš­kumą ir gobšumą” ir šioji poema, pagal Vilniuje išleistos ‘‘Lietu­vių literatūros istorijos” III to­mo I dalies teigimus turėjusi po­veikio lietuvių satyrinės poezijos vystymuisi... Pagal Būtėną F. Kir- ša nesusiorientavęs istorinių įvy­kių eigoje ir... pasitraukęs į Va- i karus. Apie Kl. Jurgelionį pažy­mėta, kad jis buvo nutolęs nuo I pažangaus visuomenin o judėji­mo, buvęs vienas pirmųjų šeks-

Sydnėjus, Vasario 8 d. St. Jo­achim bažnyčioje, Lidcombe iš­kilmingų vestuvių Mišių metu Moterystės sakramentą priėmė Algimantas Skirka ir Vida Dulins- kaitė. Sutuoktuvių apeigas atli­ko kun. P. Butkus, kuris savo pa­moksle Bažnyčios vardu palinkėjo jauniesiems gražaus ir laimingo gyvenimo.Vestuvių pokylis vyko Banks- towno lietuvių Dainavos salėje. 'Pokyliui vadovavo Bankstowno savaitgalio lituanistinės mokyk­los vedėjas p. Bronius Genys. Svečių tarpe matėsi visa Sydnė- jaus lietuviškoji dvasiškijp —. kun. P. Butkus, kun. S. Gaidelis ir kun. P. Martūzas, gydytojas ir ponia Kišonai, gydytojas ir po­nia Vingiliai, ALB-nės garbės na­rys p. Antanas Baužė su ponia, Bankstowno apylinkės pirminin­kas p. A. Lelešius su ponia, po­etas ir ponia Juragiai, ponai Mi- gevičiai, ponai Geniai, ponai Kar­piai, ponai Bortkevičiai, ,ponai Grybai, ponai Pauliukoniai, pre­kybininkai p. K. Butkus ir ponia žygienė, ponai čilvinai ir apie 100 artimiausių abiejų šeimų bi­čiulių ir kaimynų iš Cabramattos ir Bankstowno, nes jaunasis Alg. Skirka yra cabramatiškių Adelės ir Antano žinomo literato ir spau­dos bendradarbio, Skirkų vyriau­sias sūnus, o jaunoji Vida yra yagooniškių susipratusių lietuvių Anelės ir Viktoro Dulinskų vy­riausioji duktė.Kun. Butkui palaiminus vaišių stalą, po žodelį jauniesiems ir svečiams tarė abu jaunojo tėvai, o toliau, šaunių vaišių metu, daug gražių linkėjimų jauniesiems pa­reiškė ku. S. Gaidelis, kun. P. Butkus, p. A. Lelešius, p. A(. Bau­žė, stud. A. Gardis ir poetas J. A. Jūragis, kuris jaunuosius pa­sveikino eiliuotais žodžiais:
jau sunkios “didžiųjų” situacijos ir neturį kaip taikos išgelbėtojai triumfališkai grįžo į supratimo, kaip esą sunku derėtis su fuehre- riu.Pagaliau 10 valandą tie du čekai buvo nu­vesti pas Chamberlaino patarėją Sir H. Wil­son, kuris pranešė jiems pagrindinius susita­rimo punktus ir padavė jiems perleidžiamų teritorijų žemėlapį. Evakuacija turinti būti pradėta tuoj pat. čekams bandant protestuo­ti, anglas pasakė, kad jis prie to nieko dau­giau neturįs ko pasakyti ir išėjo iš kambario.Rugsėjo 30-tos dienos rytą 1 valandą visos keturios “galybės” susitarimą pasirašė. Pagal jį vokiečių armija pradeda žygiuoti į Čeko­slovakiją 1 -mą spalio ir baigia Sudetų krašto okupaciją 10-tą. Hitleris gavo visa, ko jam anksčiau nepavyko gauti. Su čekais niekas nesiskaitė. Jiems buvo pasakytos susitarimo sąlygos ir ką jie privalo daryti ir kada.Ir taip krito antroji Hitlerio auka. Austrija buvo priversta pati save paaukoti, o Čekoslo­vakija buvo paaukota tų, kurie buvo įsiparei­goję ją gelbėti.Chamberlainas, keletą valandų numigęs po šio “laimėjimo”, visai nelauktai vėl nuvyko pas Hitlerį į jo privačią rezidenciją. Hitleris buvo išblyškęs ir blogoj nuotaikoj. Po ilgų įvairiausių išvedžiojimų, Chamberlainas priė­jo prie savo vizito tikslo ir išsitraukė paruoš­tą raštą, kuris turėtų būti abiejų pasirašytas ir paskelbtas. To rašto esmė yra ta, kad vokie- čių-anglų santykiai yra pirmaeilės svarbos klausimas abiem šioms tautoms ir kartu visai Europai. Anglija su Vokietija niekuomet vie­na prieš kitą nekariaus, o visus nesutarimus stengsis pašalinti pasitarimų keliu.Dideliam Chamberlaino pasitenkinimui, Hitleris perskaitęs tą deklaraciją, greit ją pa- sirašė, žinoma kad nusikračius nuo savo sve­čio, kuris, be abejo, nenujautė, kad kitas, vie­na para ankstyvesnis susitarimas su Mussoli- niu, buvo numatęs bendrą vokiečių-italų fron­tą prieš anglus ir prancūzus.Abu — anglų ir prancūzų min. pirmininkai,

savo sostines. Chamberlainas, mosuodamas susirinkusiai miniai sutartį, pasakė: “Mano mieli draugai! Tai yra antras kartas mūsų is­torijoj, kai iš Vokietijos į Downing street at­eina taika garbingai. Aš tikiu, kad tai yra tai­ka mūsų laikams.”Londono dienraštis “Times”, pagautas mi­nios entuziazmo, paskubėjo apie Chamberlai- ną parašyti: “Nė vienas nugalėtojas negrįžo iš kovos lauko papuoštas garbingesniais lau­rais”. Kai Admiraliteto pirmasis lordas Duff Cooper protesto ženklan atsistatydino iš ka­bineto, niekas nekreipė į jį dėmesio, o kai parlamente Churchill’is pradėjo sakyti apie žiaurų pralaimėjimą Muenchene, jis buvo nu- švilptag ir turėjo nutraukti savo kalbą, kol protesto audra nenurimo.Pragoję, žinoma, buvo laidotuvių nuotaika. Berlynui spaudžiant, prezidentas Benešąs spalių 5 dieną atsistatydino. Paaiškėjus, kad jo gyvybė yra pavojuje, jis išbėgo į Angliją ir vėliau į JAV. Smalsumui patenkinti pridursi­me, kad 1945 metais jis grįžo į SSSR “išlais­vintą” Pragą, kur jis vėl buvo išrinktas pre­zidentu. 1946 metais jis “perleido” Sov. Są­jungai Čekoslovakijos Karpatų Ukrainą ir iš­varė iš krašto sudėtų vokiečius. 1948 m. jis atsisakė pasirašyti naują komunistinę valsty­bės konstituciją ir atsistatydino. Netrukus po to mirė.Muencheno pasėkos buvo nepaprastai dide­lės. Hitlerio žvaigždė pakilo ligi negirdėto aukštumo. Vokiečiai tiesiog jį dievino: be karo, be šūvio jis suklupdė ne tik Austriją ir Čekoslovakiją, bet tuo pačiu ir Angliją su Prancūzija. Jis išrado naują “politinio karo” strategiją ir techniką, kuris atstojo tikrąjį ka­rą. Tuo laiku vykęs prieš jį aukštųjų karinin­kų sąmokslas turėjo būti numarintas, nes są­mokslas nustojo prasmės: neįveldamas Vokie­tijos i pasaulinį karą, Hitleris laimėjo visa, ko norėjo. O laimėjo daug.Muencheno pesėkos vakarų demokratijoms buvo vaizdžiai nusakytos Churchillio spalių

Brangūs jaunieji, Vida ir Algi­mantai,kaip nubunda pavasarį gėlės, širdyse Jums taip meilė nubudo, Ir i bendro gyvenimo kelią Pro altorių štai įžengėt Judu.šioj gražiausioj Judviejų šventėj Džiaugsmingaisiais jausmais vai­nikuotoj.Mes Jums linkim laimingai gy­ventiTą gyvenimą, Viešpaties duotą,Te Jums meilė didėja ir auga, Jūsų širdis į vieną sulydo, I'egu džiaugsmas nuo skausmoapsaugo, Ateitis viltimi šviesia žydi.Ilgai būkit jauni, nepabūgę žemės vargo audrų pilko vėjo Ir. turėkit gyvenimą džiugų, Kokio niekas lig šiol neturėjo.Jūs auginkit lietuvišką šeimą— Dukras - lelijėles, sūnus - uosius, Laimins Dievas tada Jūsų laimę O Jumis ii’ tėvynė didžiuosis.Atsakydamas į sveikinimus jau nasis tarė padėkos žodį savo žmo­nos is savo tėveliams už paruo­šimą puikių vaišių, o svečiams už gražius linkėjimus ir dovanas. Jaunoji gi padėkojo Algimanto tėveliams už tai, kad jie išaugino jai tokį gražų vyrą.Pagal lietuvišką paprotį padai­nuota daug lietuviškų dainų, p. A. Plūkui pritariant akordeonu ir grojant geriems muzikantams pasišokta iki pusiaunakčio.Jaunieji Skirkos turi įsigiję Sydnėjuje nuosavus namus, ku­riuos prieš vestuves su tėvelių pagalba gražiai atsiremontavo ir I ir po vestuvių juose apsigyveno, j Linkime jaunai lietuviškai šei- Į mai laimingo ir šviesaus gyveni- i mo. ;
5 d. parlamente: “Mes visiškai pralaimėjome, pralaimėjome negailestingai... Mes atsidūrė­me milžiniško masto katastrofos viduryje. Ke­lias atidarytas Dunojaus pavandeniu į Juodą­ją jūrą... Visi vidurio Europos kraštai ir Du­nojaus slėnis vienas po kito bus įtraukti į pla­čią nacių politikos sistemą, spinduliuojančią iš Berlyno. Ir nemanykite, kad tai yra galas. Tai yra tik pradžia....”žinoma, jo žodžiai pasiliko tyruose šaukian­čio balsas...Kokie buvo Muencheno atgarsiai Maskvoje.’ šiam momentui mes išjunkime savo patyri­mus ir savo jausmus SSSR atžvilgiu ir pažiū­rėkime į tai iš Europos politinio taško.Nežiūrint, kad SSSR buvo susirišusi su Prancūzija ir Čekoslovakija militarinėmis su­tartimis, Prancūzija ėjo ranka rankon su Anglija ir su Vokietija ir visai neprotestavo, kad SSSR buvo išjungta iš visų pasitarimų. Stalinas to užgavimo nedovanojo ir artimiau­sioje ateityje tai brangiai kainavo vakarų de­mokratijomis. Keturioms dienoms praslinkus po Muencheno susitarimo, vokiečių ambasa­dos Maskvoje patarėjas jau raportuoja Ber­lynui apie tos sutarties galimas pasėkas SSSR politikoje. Jo nuomone. Stalinas pasidarys iš to reikalingas išvadas ir persvarstys ligšioli­nę politiką. Jo draugiškumas Prancūzijos at­žvilgiu kiek turės atvėsti ir jis pasidarys pa­lankesnis Vokietijai. Jo manymu, dabartinės aplinkybės sudarė palankias progas plates­niam Vokietijos ekonominiam bendra­vimui su SSSR.Tai buvo pirmieji ženklai politinio vėjo pa­sikeitimo Sov. Sąjungoj.Nustojus Sudetų krašto ir kitų pasienio zo­nų, Čekoslovakija dar egzistavo ligi kovo 15 dienos. Tą dieną, nežiūrint visų Hitlerio iškil­mingų pasižadėjimų, Muencheno susitarimo ir anglų-prancūzų garantijų, vokiečių kariuo­menė užėmė visą kraštą. Iš istorinės čekoslo- vakų Hradžin pilies, Hitleris paskelbė Protek­torato įkūrimą.(Bus daugiau)
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1964 m. vasario mėn. 18 d. Nr.7 tėviškės aidai 5 pusi.

Maskvos totalinis ateizmasSovietų kompartijos prezi­diumo sekretorius, didžiausias bolševikinės ideologijos specia­listas Leonid lličev, mėnesiniame žurnale “Kommunist” paskelbė 25 puslapių straipsnį, kuriame reikalauja, kad ne periodiniais va jais būtų kovojama prieš religiją, bet pastoviai, be pertraukų ir vi­si sovietinės valstybės agentai ir visa spauda turi remti ateizmą, nes komunistinė ideologija visai nesuderinama su bet kokiais reli­giniais tikėjimais ,nors religijų vadai ir stengtųsi sugyventi su komunistine santvarka. L. lličev bando analizuoti religijos pa­trauklumą žmonėms, būtent: seni žmonės, išėję į pensiją, netenka draugų, bendradarbių savo bu­vusiose darbovietėse, jaučiasi pa­miršti, vieniši, tad ieško drau­gystės bažnyčioje. Jaunesniuo­sius žmones traukia bažnytinių apeigų grožis: ortodoksų bažny­čiose krikšto ir santuokos cere­monijos, o baptistų — religinis giedojimas. Jis siūlo civilines jungtuves padaryti ne mažiau pa­trauklias, negu bažnytinės.lličev siūlo, kad vaikai mokyk­lose butų mokomi ateizmo, kad mokyklose būtų išeinamas tam tikras ateizmo kursas, sakytum ateistinis “katechizmas”. Iki šiol mokyklose nebuvo ateizmas siste­mingai dėstomas, o tik laikomasi atokiai nuo religinės praktikos, tad dabar lličevas siūlo sistemin­gai pradėti vaikus mokyti ateiz­mo, nes dabar, kai to nedaroma, tėvai sėkmingai namie pamoko vaikus tikėjimo, kuriam mokyk­loje nėra opozicijos.Savo straipsnį lličev baigia rei­kalavimu, kad bažnyčios lanky­tojai, savo religijos praktikuoto- jai nebūtų persekiojami, nes, jo manymu, represijos jau išbandy­tos 1920-1930 metais ir jos paro­dė, kad jų įtaka buvo priešinga tam, ko iš jų buvo laukiama — jos daugiau stiprino religiją, ne­gu ją griovė.lličev operuoja mokslo autori­tetu, bet tuo kaip tik ir rodo sa­vo nemokšiškumą, nes religijos pagrindo ieško ne žmogaus sie­los gelmėse, ne jo amžinybės il­gesyje, o bažnytinių apeigų, ri­tualo estetikoje. Civilių aktų su-

estetinimas nepakeis žmonių no­ro gauti Dievo palaiminimą jų meilei, jų kuriamai šeimai. Jo mirties pavojuje jokios civilinės apeigos bei iškilmės žmogui ne­turi jokios reikšmės. Tad nenuo­stabu, kad daug komunistų mir­ties valandoje šaukiasi Dievo ir kunigo, o ne sovietinės valdžios. Ir lličev nežino, ar jo paskuti­niai žodžiai nebus: “Viešpatie, pa­sigailėk manęs...”Neseniai gauti iš Lietuvos ku- j nigų laiškai rodo tam tikrą susirū­pinimą, duoda suprasti, kad prie Stalino antireliginė politika bu­vusi minkštesnė, negu dabar, prie Chruščiovo, kuris terorą sušvel­nino, bet religijos spaudimą, ate­izmo brukimą pagriežtino. Vie­nas kunigas būkštauja, kad Chruš čiovo septynmečio plane numa­tyta jo pabaigoje visas bažnyčias uždaryti, o tas planas baigsis už dviejų metų. Turint tokių žinių iš Lietuvos, netenka stebėtis Iličevo totalinio ateizmo propagandos planu, kuris bus vykdomas bet nebus įvykdytas: jokia valstybės forma, jokia socialinė doktrina negali religijos sunai­kinti žmogaus sieloje. Tai ryškiau šiai parodė katalikybės persekio­jimas Japonijoj, kai už Kristaus neišsižadėjimą buvo skiriama žiauriausia mirties bausmė, ir vis dėlto nemaža katalikų, kunigų ir bažnyčių pasiliko katalikais per pustrečio šimto metų (1587 - 1865). Japonų valdovai fiziškai naikino krikščionybę, kuri nese­niai tame krašte buvo atsiradusi ir sudarė nežymią japonų tautos dalį. Sovietų Sąjungos tautos yra nuo seniai krikščioniškos, ir ateis­tai sudaro jų nežymią dalį, tad tokioj šalyje sunaikinti religiją yra tiesiog neįmanoma. Sovietų kompartijos kova prieš religiją yra S'zifo akmenų mėtymas į kal­no viršūnę, kurioje akmuo negali laikytis ir krenta į pakalnę, bet Sizifas turi jį vėl mesti atgal į kalną, kad vėl nuriedėtų žemyn, ir taip be galo. Kaip legendinio Sizifo akmens mėtymas į kalną nebuvo mokslu pagrįstas, taip ir L. Iličevo “totalinio ateizmo pro­pagavimas” neturi nieko bendro su tikru mokslu. J. Gobis
Apie Egipto chemiją ir Tibeto medicinąRemiantis paskutiniais moks­lo atradimais, galima tvirtinti, kad labiausiai pasižymėję senojo pasaulio chemikai buvo egiptie­čiai. Net pats žodis “chemija”, kai kurių mokslininkų nuomone, yra pas mus atklydęs iš Egipto. Nors dabartinių laikų mokslinin­kai naudojasi šimtais tūkstančių natūralių medžiagų ir dirbtinių preparatų, bet jų pagelba dar vis nesugeba taip tobulai užbalza- muoti mumiją, kaip tai padary­davo egiptiečiai šventikai jau fa­raonų laikais, šis jų menas dar lieka paslaptimi. Taip pat egip­tiečiai buvo išvystę kosmetiką. Buvo gaminama įvairiausių rūšių gardžiakvapiai aliejiniai tepalai, kvepiantis vanduo, juodi dažai blakstienams ir t.t.. Be to egip­tiečių chemikai pagamindavo nuostabius dažus: mėlynus, žyd­rius, žalius ir kitų spalvų, kurie buvo naudojami piešiniams ir šiaip įvairių reikmenų pagražini­mui. šie dažai ir dabar — po 4.000 metų — išlaikė savo ryš­kumą ir tvirtumą. Žinomas Egip­to tyrinėtojas vokiečių istorikas Georg Ebers, darydamas kasinė­jimus, rado 20 m. ilgumo papi­rusą, ku!.ris priskiriamas 1552 metams prieš Kr. g. Kaip tada suklijųbcįavo atskirus lapus ir kokie buvo tie klijai, kurie neda­vė papirusui subyrėti į gabaliu­kus, net praslinkus keliems tūks­tančiams metų ? Senovės egiptie­čiai sukurdavo nuostabių įvai­riaspalvių vazų, išrašytų dailia glazūra, ant molio išdirbinių. Jie mokėjo pagaminti actą, vyną ir gėrimą panašų į mūsų alų.Kas gi ta paslaptinga Tibeto medicina? Kodėl ligi šios dienos ja nepasinaudojama ? Tibeto, tiksliau indotibetiečių medicina,

neatsižvelgiant į buvimą joje šun- daktarystės elemento, turi savo dispozicijoje beveik 6000 rūšių vaistų, kurie pagaminami iš žo­lių, žiedų, medžio žievės, muška- to riešuto, elnio ragų. Gydyti ne ligą, bet jos priežastį — tai pa­grindinis 'Tibeto gydytojų prin­cipas. Tibetiški vaistai būtinai jungia kelių preparatų komplek­są, palankiai veikiantį į vieną ar kitą organą. Daugeliu atvejų šie preparatai atlieka nuostabius da­lykus. Nieko paslaptingo Tibeto medicinoje nėra. Joje yra įkūny­tas turtingiausias daugmetis pa­tyrimas daugelio Tibeto gydytojų kartų, mokėjusių ligi smulkmenų išstudijuoti įvairiausių susirgimų gydymo metodus. Baisus žodis “šundaktarystė” metė šešėlį ant visos tibetiečių medicinos, atbai- dydamas kitus gydytojus.
Surinko ir išvertė V. Gražulis

Aid. Prižgintaitč

NAMŲ ŽIBURYS

Kaip sraigė be kiautelio gyventi kad negali, Žuvis be vandenyno, jo ošiančių bangų — Taip mes suklaupę meldžiam, o Viešpatie Aukščiausias, Dienoj toj paskutinėj duok žiburį namų!..Ak, kaip dažnai stovėjai pridengęs rankom saulę, Palikti taip svajojai ramunes jos laukų... šiandien tiktai sugrįžęs atgal turtingas būtum 'Prie kelio obelaitė kur linko nuo žiedų...I mėlynes be krašto, į jūras tu žiūrėjai, Ir į sniegu nuklotas viršūnes tas kalnų,— Bet su savim nešeisi tik vieną atminimą, Kurio vaizdai gražėjo grandinėje dienų...Ne kartą tu užmiršti ir sau, kitiems žadėjai, >Ir glostė akys bokštus, tų miestų svetimų...Su šypsena ant lūpų džiaugsmingai kėlei taurę, 'fačiau vaistai tie vyno negydė jau žaizdų...Kaip sraigė be kiautelio gyventi kad negali, žuvis be vandenyno, jo ošiančių bangų — Taip mes suklaupę meldžiam, o Viešpatie Aukščiausias, Dienoj toj paskutinėj duok žiburį namų!..
Naujoji Liturginė Konstitucijapakeitimai sakramentų apeigose.Trečiasis liturginės konstituci- i pageidavimą bus pakeista jos skyrius nagrinėja sakramen­tų ir sakramentalijų apeigas. Y- pač sakramentai yra svarbiau­sias esminis elementas mistinio Kristaus Kūno struktūroje, nes jie yra regimieji malonės ženk-lai mūsų tikėjimui sukurti ir iš­laikyti. Kad tikintieji tuos ženk­lus suprastų ir uoliai naudotųsi, visuotinis Bažnyčios Susirinki­mas Vatikane matė būtiną rei­kalą ir sakramentų apeigas per­žiūrėti ir suprastinti ir labiau leisti vartoti jų teikime paprastą liaudies, ne lotynų, kalbą. Aišku čia buvo didžiausių nuomonių skirtumų, kiek ir kaip laikytis lo­tynų kalbos, bet galutinai paves­ta tai nuspręsti atskirų kraštų vys kupų konferencijoms, kurios nu­statys kiek ir kur galima naudo­tis vietine liaudies kalba.Konkrečiai kalbant, svarbiau­sias krikšto sakramentas bus taip pat peržiūrėtas savo apeigose, grįžtant prie pirmykštės formos. Čia labiau bus skiriama vaikų ir suaugusių krikštas. Vaikų krikšto apeigos bus peržiūrėtos ir su­prastintos, o suaugusiųjų krikš­tui nustatomos naujos formos. Prieš suaugusiųjų krikštą įveda­ma tikrasis parengimas arba vad. katechumenatas ir kaip senovė­je palaipsniui artėjama prie pa­ties krikšto. Tai ypač turės svar­bos misijų kraštuose, kur bus stengiamasi į krikšto apeigas į- jungti net vietinius papročius, kiek jie neprieštarauja katalikiš­kam supratimui.Taip pat bus peržiūrėta ir su­tvirtinimo sakramento apeigos. Jos turi aiškiau išreikšti jaunuo­lio įsijungimą į aktyvų Bažnyčios gyvenimą, kas taip artimai riša su krikšto sakramentu. l odei su­tvirtinimo sakramente bus aiš­kiau pabrėžiama krikšto pažadų atnaujinimas.Išpažinties sakramentas savo apeigose nebus pakeistas, tik pa­gal jau aiškų Bažnyčios vyskupų

Jaunimo Vasaros Stovykla
ARGENTINOS. BRAZILIJOS IR URUGVAJAUS LIETUVIŲ

kiek

T A S M A N 1J A

— Londono miesto valdyba reikalauja, kad 61 metų amžiaus Agnes Petrie apleistų miesto bu tą, nes ji jame be leidimo laiko 45 šunis. įstatymo leidžiama lai­kyti po vieną šunį ir vieną katę.

Pirmą kartą visų trijų Pietų Amerikos kraštų: Argentinos, , Brazilijos ir Urugvajaus lietuviš­kas jaunimas š.m. sausio 15 iki 3o d.d. Argentinoje, Kordubos kalnuose turėjo bendrą vasaros stovyklą.Stovyklos iniciatoriai ir orga­nizatoriai buvo Argentinos atei- tininkai-studentai, kurie sukėlė didelį entuziazmą tarp kitų dviejų kraštų jaunimo ir suorganizavo šią puikią stovyklą, kurioje daly­vavo virš 30 jaunuolių, daugu­moje moksleiviai arba studentai.Stovyklos vieta buvo pasirink­ta Kordubcs kalnai. Tėvų Mari­jonų vasarvietė, kurioje jaunimas gražiai prie ežero ir kalnų pra­leido dvi savaites bendras atosto­gas. Stovyklai pravesti padėjo kun. Jonas Giedrys S.J. iš Urug­vajaus, kun. A. Steigvila MIC iš Buenos Aires, ponia mok. Ona K'airelienė iš Buenos Aires ir stu­dentai Ernestas Paršelis ir Audra Deveitytė iš Argentinos.1 .aike stovyklos buvo sudarytas darbo komitetas iš visų trijų kraš- 1 tų jaunimo, į kurį jau be minėtų

Argentinos studentų dar įėjo Paulius Debesis ir Kristina Kli- maitė iš Montevideo ir Rima Ste­ponaitytė iš San Paulo. Darbo komisija nustatė kiekvienai die­nai programą ir paskirstė patar­nautojus prie stalo.Dienos programa buvo prave­dama vėliavos pakėlimu ir su Lie­tuvos himnu ir užbaigiama su vėliavos nuleidimu ir giesme “Marija, Marija”. Kas vakarą vy­ko diskusijos jaunimo rūpimais klausimais. Kasdien buvo daro­ma ilgesni ar trumpesni pasi­vaikščiojimai po apylinkes, kal­nus ir vietoves.Užbaigiant stovyklą buvo su­rengtas didelis laužas, kurio me­tu buvo paskaitytas stovykloje iš­leistas laikraštis, pavadintas “Ca- lemuchitos Spygliai”. Buvo su­ruošti apylinkės lietuviams pie­tūs ir kitos pramogos.Sekantį metą numatoma tokia stovykla padaryti prie San Paulo, kur vyks III Pietų Amerikos Lie­tuvių Kongresas.
Argentinietis

išrišimo formulė, išleidžiant iš jos kanoniškus išsireiškimus “ab omni vinculo excommunicationis et interdieti”, kurie galės būti taikomi tik tenai, kur jau aiškiai ekskomunika ar išskyrimas iš Bažnyčios yra įvykęs faktas.Iki šiol mūsų vadintas ‘‘Pasku­tinio patepimo sakramentas kaip liūdnas ir gąsdinantis, pakeistas nauju “unctio infirmorum” t.y. Ligonių Patepimas, kuris iš tik­rųjų labiau atitinka sakramento prasmę. Pačios apeigos nebus žy­miai pakeistos, tik bus sudaryta naujų maldų, kurios geriau bus pritaikytos atskiroms situacijoms ir nepabrėžta taip labai mirties pavojus, kas daugelį ligonių taip gąsdina. Ligonių patepimas ne­bus dažnai kartojamas, kaip kad buvo kaikurių iškelta.Šiek tiek pakeitimų bus taip pat ir kunigystės sakramento tei­kime, kur vyskupo sakoma kalba prieš šventimus bus sakoma ne lotyniškai, bet liaudies kalba.Daug labiau betgi bus pakeis­ta moterystės sakramento apei­gos. Visų bažnyčių tėvų bendras noras buvo, kad moterystės sak­ramentas būtų teikiamas šv. mi­šių metu ir tai po Evangelijos ir pamokslo prieš aukojimą. Nau­joji liturginė konstitucija nenu­stato tačiau dar apeigų, tik nuro­do bendrą kryptį. Apeigas nusta­tys šventasis Sostas ir vietos vys­kupų konferencijos. Lygiai nenu­statoma ir sakramentalijų apeigų ir maldų pakeitimai, kurie irgi yra pramatyti daug kur pakeisti. Pabrėžiama tačiau, kad įvairias sakramentalijas, kaip palaimini­mus galės teikti ir pasauliečiai— tėvai, motinos, katekistai ir bro­liai vienuoliai.Tie visi pakeitimai labai palies ir dabartinį mišolą ir apeigų kny­gas, ritualus. Kiek laiko pareika­laus tas visas pertaisymas, sun­ku pasakyti. Vieni mano, kad už­teks penkių metų, kiti skaito net 10 metų. Tačiau visos tos pas­tangos jau dabar veda prie a.a. jau popiežiaus Pijaus X-jo pa­skelbto šūkio: Omnia instaurare in Christo! Visą atnaujinti Kris­tuje padės naujoji liturginė kon- ’ stitucija, nuspręsta ir paskelbta antroje Vatikano Susirinkimo se­sijoje.Tolimesnieji tos konstitucijos skyriai kalba apie pakeitimus ku­nigų kalbame brevijoriuje, apie bažnytinių metų tvarką, apie baž­nytinę muziką, meną, bažnytinius rūbus. D. J.

TAISAU AUTO MAŠINASIštaisau sulenkimus, perdažau, taisau motorus arba pakeičiu naujais
Tautiečiams nuolaida, skam­
binti telef: JL 3690 kiekvie­
nu laiku, taip pat šeštadieniais 
ir sekmadieniais.

Bruno Erbrederis
18 MAY ST., MACLEOD, Vie.

...........................

Pasiekus Tasman pusiasalį, ne­toli Dunalley žvejų kaimo ran­dasi vietovė, kur 1642 metais gruodžio mėn. 2 d olandų du laivai, vadovaujami kapitono Abel Janszoon Tasman atrado salą, kurią pavadino Van Die- man’s Land vardu. Tik vėliau ši sala buvo pavadinta atradėjo gar­bei Tasmanija. šiuo metu toji vietovė yra tuo garsi, kad čia yra nusikaltėlių iškastas kanalas, ku­riuo naudojasi žvejai plaukioda­mi į okeaną, 9o mylių sutrumpin­dami sau kelią. Apie 14 mylių nuo šios vietovės yra labai siau­rutis žemės sklypelis, gal kokių 40 pėdų pločio, ir kokių 200 jar­dų ilgio, kuris sujungia du pusia­saliu, Forestier ir Tasman, šią siaurą žemės juostą iš vienos pu­sės skalauja Ramusis vandeny­nas, iš kitos Norfolk įlanka. Ka­dangi ta žemės siauruma panaši į paukščio kaklą, tai vietovė gavo vardą Eaglehawk Neck. Britų ko­lonistai greitai pastebėjo, kad vi­sas Tasmano pusiasalis natūra­lūs kalėjimas. Užtenka pastatyti šioje vietoje sargybą, kad apsau­gojus visą pusiausalį.Dabar netoli šios vietos yra pa­statytas gražus viešbutis, o kiek toliau kuriasi vasarvietė — “How do you do-’. Graži vieta puikūs vaizdai. Pasiteiravau kiek skly­pai kainuoja šioje vietoje, mane painformavo, kad apie 5 o svarų. Man atrodo, kad tai labai pigu. Visų pirma siūlyčiau susidomėti šia vietove Hobarto lietuviams, o taip pat ir kitiems, kurie norė­tų ramiai praleisti pensininko amžių. Man atrodo, kad Tasman pusiasalis gali ateityje virsti to­kia pat gražia ir patrauklia vieta pasaulyje, kaip Italijoje Capri sa­la. Viena ko trūksta šiai vietai, tai žmonių, kaip ir visai Australi­jai. Prieš kuriantis tik reikėtų daugiau pasiteirauti dėl klimati­nių sąlygų.Dvi ar trys mylios nuo šios vie­tos yra Tasman s Arch, tai po­vandeniniai urvai, toli išsikišę į žemyną. Kai vandenynas audrin­gas. tai iš tų urvų vanduo dide­liais fontanais iškyla aukštyn, su­darydamas puikius reginius. Tie urvai turi savo vardus, vieni iš jų vadinami Devil’s Kitchen — velnio virtuvė. Taip ir atrodo.'Pavažiavus kokią 10 mylių nuo šių geologinių retenybių, randi garsią nusikaltėlių vietovę Port Arthur'ą. Miestas gražioje vietoje

Rašo: A. Mauragis

visas paskendęs žalume: šimta­metės ąžuolų alėjos stovi tuščios tarp raudono mūro griuvėsių. Pa­našų įspūdį esu kadaise išgyve­nęs sename Hansos mieste Visbi, Gotlando saloje, Švedijoje, čia, kaip ir tenai liekanos garsios pra­eities — gyvas ir vaizdus praei­ties muziejus.Port Arthuro mieste žydėj mo laikotarpis nuo 1830 m. iki 1877 m., kada visi Tasmanijai skirti nusikaltėliai buvo koncentruoja­mi vienon vieton, o iš čia siunti­nėjami į darbo vietas. Per tą lai­kotarpį praėjo daugiau kaip 10. ooo nusikaltėlių. Nįekur nėra taip ryškiai matomi nusikaltėlių darbai, kaip Tasmanijoje.Dabar jau sunku suprasti tą žiaurumą ir neteisybę, kuri vieš­patavo anais laikais. Iš likusių dokumentų — sąrašų, saugomų muziejuje, matoma, kad daugelis taip vadinamų “kriminalistų” bu­vo nubausti už pačius niekus, už kuriuos šių laikų teismai visai nebaustų, pasitenkintų tik įspėji­mu. Jų tarpe buvo moterų ir vai­kų nuo 10 iki 18 metų. Už nosi­nuke pavogimą, duonos kepalė­lio ar sviesto svaro, ir net už čiužinėjimą ant svetimos nuosa­vybės buvo nubaustų po 7 metus kalėjimo ir išsiųsti nusikaltėliais į Australiją.Su nusikaltėliais buvo elgia­masi labai žiauriai. Yra užsiliku­sių žinių, kad surakinti kaliniai vienas kitą užmušdavo, kad galė­tų būti pakarti.Dabar Port Arthur’as yra tik istorinė vieta — muziejus, čia dar tebestovi kalėjimo ligoninės, ginklų ir šaudmenų bokštas, pa­taisos namų, gubernatoriaus ir bažnyčios pastatų griuvėsiai. Vi­si pastatai buvo didingi ir gražūs. Bažnyčia buvusi tikras meno še­devras. Ją suprojektavo ir pasta­tė kalinys Mason, joje buvę 2000 sėdimų vietų. Bažnyčia niekados nebuvo pašventinta-konsekruota. Pasakojama, kad’ joje vaidenosi prie statybos užmuštų žmonių vė­lės. Tačiau yra ir kita versija, kad bažnyčia nebuvusi pašventin­ta todėl, kad ja naudojosi įvairios religijos ir todėl niekam nepri­klausė.Muziejuje teko matyti tokio turinio paveikslą — grandinėmis prirakintas kalinys kala Kristaus

i kančios kryžiaus statulą. Iš esa- ■ mų sąrašų matosi, kad nusikaltė­lių tarpe nemažai buvo ir inteli­gentų, menin nkų. Nors muziejus nėra didelis, tačiau iš turimų eks­ponatų ir dokumentų galima su­sidaryti pilną vaizdą tos netoli­mos praeities, apie kurią niekas nebenori prisiminti ir yra linkę pamiršti, l ankant muziejų ma­čiau, kaip mano bendrakeleivis anglas nervinosi dėl tų žiaurumų, kuriuos muziejaus vadovė aiškino Jis neiškentęs viešai pastebėjo, kad tais laikais v sur taip buvę. Išeidamas aš nusipirkau keletą brošiūrų, jis tai matydamas pri­dėjo — jei ne tas biznis, tai tie dalykai seniai būtų pamiršti. Ma­čiau, kad jam' tie dalykai buvo ne­malonūs, geriau užmiršti, o gal ir iš istorijos išbraukti. Turbūt dėl tos priežasties mes ir nematome nei tų milžiniškų darbų, nei tų didvyrių; kurie tuos darbus atlikoPirmą kartą Australijoje teko matyti nusikaltėlių pastatytą pa­minklą Port Arthure. 1914 me­tais nusikaltėliams pagerbti buvo pravesta gatvė ir apsodinta kipa­risais. Gatvė pavadinta - Convicts Avenue, šiandien tie medžiai di­deli net tamsu gatvėje, kuri nie­kieno nevaikščiojama, apžėlusi, tik šalti žiemos vėjai švilpauja medžių viršūnėse.Aplankęs kalinių buvusį kalė­jimą, pamatęs tuos geležinius re­težius ir pasiskaitęs dokumentus skaudžios praeities, supratau ko­kiose kančiose gimė australų tau­ta. Tai sukėlė manyje padėkos ir pagarbos jausmą tiems nelaimin­giems pirmatakams, kurių darbo vaisiais visi naudojamės Austra­lijoje.
Aukščiausios kokybės

DAŽAI
fabriko kainomis“Pink primer” (raudono švino bazė) 34/6 galionas, “Sealer” 3o/-; “Gloss” ir “Undercoat’’ 34/6. Stogui: aliumini j aus (bi- tumeno bazė) 32/6, raudoni 35/6, žali 39/6. Matinis emalius “Plastik” 38/6; “Easyflow” e- malius 55/-.Tuos dažus gamina ir parduoda 

Direct Paint Supply,Tel.: 21 1-7503, 47 Waverley Rd., East Malvern; (prie 55-jo tramvajaus sustojimo).
Princesės Irenos vedybosPaskutiniu laiku viena dides­nių pasaulio sensacijų buvo Olan dijos karalienės antrosios duk­ters Irenos perėjimas į katalikų tikėjimą ir jos sužieduotuvės su ispanų kilmės didiku. Pasaulio spauda ir radijas godžiai gaudė kiekvieną žinutę ir skubėjo per­duoti ją visuomenei.Prieš kurį laiką protestantiš­kos Olandijos aukštuose sluoks­niuose, ypač vyriausybėje, kilo tikra audra, kada buvo sužinota,’ kad princesė slaptai priėmė ka­talikybę.1955 metų rugsėjo mėn. Ut­rechto R. katalikų arkivyskupas Olandijoje, 72 metų amžiaus kar­dinolas Jan de Jong, buvo arti mirties. Su juo atsisveikinti atsi­lankė jo artimieji draugai, jų tarpe ir Jeanette Geldens, Olan­dijos karalienės Vilhelminos pri­vati sekretorė. Vilhelmina norė­jo, kad šalia vienos protestantės sekretorės būtų ir ši katalikė. Nebejauna panelė Geldens, kartu su arkivyskupu veikė pogrindy prieš vokiečių okupaciją. Ji su dideliu pasitenkinimu nupasako­jo mirštančiam arkivyskupui, kaip ji kartu su tuo laiku buvu­sia 16-kos metų princese Irena apkeliavo Olandiją, ypatingai ka­talikiškas pietines sritis. Prince­sė matė katalikiškus įrengimus, i bažnyčias, vienuolynus ir kon­ventus, kurie jai padarė gilų įs- ' pūdį. Ji tikėjosi, kad princesė pereis į katalikų tikėjimą.Arkivyskupas pareiškė, kad' da­bar katalikai su protestantais gy- įveną taikoje. Jis pabijojo, kad ’ karališkos šeimos nariui pasida- ' rius kataliku, gali būti pakenkta 'taikai. Olandų tauta konvertitės I nepriims ir gali iškilti nesutari­

mai. ir vyras kalbėdavosi su ministe-Paaiškėjus, kad 24 metų am-Iriais valandomis, dienomis ir nak- žiaus princesė Irena tapo katali­ke, Olandijoje kilo audra. Net olandai katalikai buvo dėl tų įvy­kių labai susirūpinę, šis krališ- kos šeimos sukrėtimas šį kartą atrodė dar didesnis, negu 1956 metais, kada Greet Hofmanaitė, atėjusi į dvarą gydyti dalinai ap­akusią jauną princesę Christina, ėmė kištis į valstybės reikalus, darydama įtaką karalienei valsty-1 bės reikalų tvarkyme, šį kartą daugiausia pykčio ima pilti ant karalienės ir jos vyro princo Bernhard’o, kad tėvų tai buvo slepiama nuo tautos per 8 mėne-j sius. Daug tulžies išlieta p-lei, Geldens, kuri prie tikėjimo pakei­timo daug prisidėjo ir kurią prin- į cesė Irena vadina “Teta Jean”. | Princo Bernhard vokiškoji moti-' na irgi įtarta prisidėjusi. Ji yra R. katalikė. Ji apsigyveno Olan­dijoje nuo 1946 metų ir karalie­nės dukterys daug laiko praleis­davo drauge su ja.Olandų ministeris pirmininkas Viktor Marijinen, pats katalikas, bet krizės metu pasirodė dideliu opozicionierium prieš karališką porą ir jaudinosi daugiau už ki­tus.Buvo žinių, kad princesė taip pat yra sužieduotuvių išvakarėse su vienu katalikų didiku. Audra dar daugiau padidėjo. Tuo laiku princesė buvo Madride, Ispanijo­je. Karalienė, nepalankiai būklei susidarius, prašė dukters tuo tarpu į Olandiją negrįžti, o pati viešai paskelbė, kad sužie­duotuvės su kataliku, apie kurias taip plačiai paplito gandai, neį­vyks. Dienos bėgo ir jos gydė pa­dėtį princesės naudai. Karalienė

timis. Pagaliau reikalai pakrypo į geresnę pusę. Vyriausybės buvo paskelbta, kad princesės sužie-duotuvės įvyks su ispanų kilmės princu Carles Hugo.Princesės tėvas Bernhardas savo lėktuvu atgabeno dukterį I- reną kartu su jos mylimuoju į karališką pilį. 5 ooo olandų štur­mavo pilies mūrines užtvaras. Princesė Irena viešai paskelbė, kad ji su savo būsimu vyru gy­vens užsienyje. Ji numojo ranka į betkokius parlamentarinius lei­dimus jai ištekėti už mylimo vy­ro. Tai reiškia, kad ji automatiš­kai nustoja teisių paveldėti olan­dų sostą. Savo teises ji paaukojo už meilę.Pirmoji įpėdinė yra vyresnioji jos sesuo Beatrix. Irena buvo ant­roji, bet dabar jos vietą sostui paveldėti užėmė jos jaunesnė, 2 1 metų princesė Margriet.Po paskutinio pasitarimo su karališkąja šeima, ministeris pir­mininkas turėjo pasikalbėjimą su žurnalistais. Daugelis jų buvo juo pasipiktinę ir jam priešingai nu­siteikę. Irena yra savo tėvų la­biausiai mylima duktė. Susirin­kusi prie pilies 5ooo minia jau­najai porai buvo nusiteikusi la­bai draugiškai. Daugelį kartų princesė su savo mylimuoju tu­rėjo pasirodyti minioms balkone. Jie susilaukė didelių ovacijų ir jiems buvo giedamas himnas. Re­formatų bažnyčios taryba prince­sės Irenos perėjimu į katalikybę yra labai giliai sukrėsta. Nežiū- ' rint to, visas triukšmas atslūgs­ta. Daugybė olandų pyksta, kad į princesei atimama teisė į sostą, i c daugelis žmonių dėl to verkė 'atvirai gatvėse...
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SYDNEY
PARAFUOS MOKYKLA LID- 

COMBEKaip jau anksčiau buvo rašyta spaudoje, norint , kad kuo dides­nis skaičius lietuvių vaikučių įsi­jungtų į lituanistinę mokyklą, o daugeliui tėvų pageidaujant, kad tokia mokykla būtų sujungta su lietuviškomis pamaldomis — nuo š.m. vasario mėn. 23 d. atidaroma sekmadienio lietuviška parapijos mokykla Lidcombe, kuri veiks esamose Marist Brothers mokyk-, los patalpose.Jau pakviesti ir sutiko šioj mo­kykloj dirbti 4 mokytojai, rūpi­namasi vadovėliais ir kitomis prie monėmis.Pirmoj eilėj kviečiami visi buvę Camperdown mokyklos vaikučiai, bet taip pat ir visi kiti iš Lidcom­be artimesnių apylinkių, kurie dar nelanko lituanistinės mokyk­los. Labai prašomi ypač St. Ma­ry’s lietuviai, kad susitarę gra­žiai viens kitą pavaduodami at­vežtų į šią mokyklą ir savo vai­kučius.Tad vasario 23 d. 10.30 vai. prašoma susirinkti visiems į Lid­combe registracijai, pasitarimui ir tėvų komiteto išrinkimui, o 11 vai. 30 min. — mokyklos ati­darymo pamaldos, laikomos kun. P. Martūzo.
Kun. P. Butkus, mokyklos 

globėjas

tU «-**-» «_xL» «J0L»pamaldas, šv. Komunija už Lie­tuvą ir jos jaunimą.Tuojau po pamaldų Lidcombe parapijos salėje minėjimas — aka demija: A. Bučinsko paskaita, mūsų rašytojų — Marijos M. Sla­vėnienės, Juozo Almio Juragio ir Aldonos Prižgintaitės — pačių skaitoma savoji kūryba — min­tys šv. Kazimierui. Moksleivių ateitininkų choro giesmės, dainos ir deklamacijos bei kiti jaunimo pasirodymai.Visi maloniai kviečiami daly­vauti šiose mūsų Tautos Globėjo pamaldose ir minėjime, kurį or­ganizuoja Katal. Kultūros D-ja.Vasario 23 d. pamaldos Wol­longong lietuviams, W. katedroj

Atvyksta 
prel. L. TulabaŠV. Kazimiero Kolegijos Rektorius prelatas L. Tulaba iš Romos lėktuvu Quantas at­vyksta į Australiją. Perthe bus vasario 29 d. Jis aplankys visas didžiąsias lietuvių kolonijas Aus­tralijoje ir čia praves rekolekci­jas. Iš Australijos toliau prela­tas vyks į JAV.
Rekolekcijų tvarka bus sekanti

Perth — kovo 1 d., gavėnios 3 į sekmadienis.
Adelaide — kovo 5, 6, 7, 8 dd. gavėnios 4 sekmad.
Me'bourne — kovo 1 3, 14, 15 dd. Į Kančios sekmadienį.

vai. p.p.,
Kun. P. Butkus

MELBOURNE

ŠV. KAZIMIERAS — LIETU­
VOS ir Lietuviško jaunimo 

GlobėjasJo šventę — išpuolančią kovo 4 d., šiais metais švęsime — sek­madienį, kovo 1 d.Iškilmingos pamaldos su Dai­nos choru, vad. muz. K. Kavaliaus ko, Lidcombe 11 vai. 30 min — laikomos kun. P. Martuzo.Į šas pamaldas ypač kviečia­mas visas lietuviškas jaunimas — organizacijos, kurių globėjas šv. Kazimieras.unmui ao. i\ uy aIšpažintys nuo 10 vai. 3 o, prieš 6 W.

Parapijos Sekmadienio Mokykla pradeda darbą ateinantį sekma­dienį. Mokiniai renkasi" 10 vai. pamokoms. Veiks kaip paprastai 6 skyriai, jaunimo kursai ir vai­kų darželis. Naujus mokinius pristatyti mokytojams klasėse. Mokykla veiks tose pačiose pa­talpose — St. John’s, East Mel­bourne. Vaikų darželis pradės veikti kiek vėliau.
Marija Mikliuvienė ligoninėj — Mitcham District Private Hos­pital. Padaryta operacija, ligonė sveiksta.

Moksleivių ateitininkų susi­rinkimas ateinantį šeštadienį, va­sario 22 d. parapijos name, 3 vai. p.p. Jaunimas prašomas atsineš­ti sporto batus žaidimams, kurie bus po susirinkimo aikštelėje.
MORNINGTONKat Federacijos pirmininkui 

Antanui Bakaičiui padaryta ope­racija — išimta tulžis. Operaci­ja pavyko, ligonis gerėja. Guli Royal Melbourne ligoninėj —

Adelaides stovyklą prisiminusSausio 12 d. didelis būrys Mel- bu, kad stovykla buvo taip gra- bourno jaunimo aplankė šv. Ka- žiai suorganizuota ir parinkta ne- zimiero koplyčią Adelaidėje ir di_parapijos namus? čia taip gražu, miela, nes viskas sava. Ir malda koplyčioje sava.Po skanių pietų, kuriuos pa­ruošė Kat. Mot. Draugijos narės (už tai visi melbourniškiai taria­me lietuviška ačiū!), vykome į stovyklą. Adelaidiškiai parodė di­delį nuoširdumą — paraginti i kun. Dauknio, nuosavomis ma- • šinomis visus stovyklautojus ' lengvai pergabeno į stovyklą, čia prasidėjo pirmieji pasiruošimo ' darbai, pirmoji pažintis.; Kadangi stovyklautojų buvo 
----------------m----- --------- J gerokai virš numatyto skaičiaus, 
Geelong — kovo 15 d., Kančios įaį malonūs p.p. Stepanai užlei- sekmad. vakare.------------------------ i ■ - ■1 ---------
Canberra — kovo 17, 18 dd. antradienio ir trečiadienio vak.
Sydney — kovo 20, 21, 2 2 dd. Verbų sekmad (ir gal būt W|ol- longonge šeštadienio ryte ar sek­mad'. vakare).šią rekolekcijų tvarką nustatė Kunigų Sekretoriato Vadovas kun. P. Butkus. Smulkesnę reko­lekcijų tvarką nusistato kapelio­nai vietoje.

Melboumas

Namai pragarai - be namų negerai

PRANEŠIMAS
Parapijos choro susirinkimas įvyks ateinantį-sekmadienį, vasa­rio 23 d. 10 vai. ryto, St. John’s parapijos salėje. Vsų choristų da­lyvavimas būtinas.

Choro valdyba

Adelaide

Jūros DienaKaip jau iš spaudos žinote, pra­eitais metais buvo atkurta Aus­tralijoje Jūros Diena. Ji su dide­liu pasisekimu tapo atšvęsta prie Wollongong esančiame paplūdi­myje. Tai nuopelnas Sydnėjaus ateitininkų ir Wollongong apy­linkės, o daugiausiai tai sakyčiau kun. P. Butkaus. Nors Sydnėjaus ateitininkams tenka dalis kredi­to, bet vis tik Wollongongo apy­linkei teko pati didžioji našta šios Jūros Dienos metu. Už tai jums wollongongiskiai, esame gi­liai dėkingi.Pernai rašydamas apie Jūros Dieną buvau užsiminęs apie Can­berros kaimelį, nes teko per jį
PAAIŠKINIMASPrieš kurį laiką T. A. buvo pri­siųstas Geelongo spaudos ba­liaus rengėjų patikslinimas, ku­ris nebuvo šiame laikraštyje at­spausdintas ne dėl Fed. Valdybos kaltės. Fed'. Valdyba apgailestau­ja šį nesusipratimą, kilusį dėl klaidingo išsiaiškinimo spaudoje vieno privataus laiško ištraukos, liečiančio spaudos balių, padary­tos be blogos valios ir neturinčios blogos minties, primestos laiško rašytojui. Geelongo spaudos ba­liaus rengėjus ir kun. dr. Bačins- ką Fed. Valdyba užtikrina, kad ji aukštai vertina ir laikosi spau­dos laisvės ir spaudos objekty­vumo principų ir ji stengsis, kad šie principai nebūtų pažeisti, šis pareiškimas yra daromas Gee­longo spaudos baliaus rengėjams ir kun. dr. P. Bačinskui įsakmiai pageidaujant.

A.L.Kat. Fed. Valdyba

pildyti atskirai programas. Ki­tais žodžiais sakant trys apylin­kės dirba tą patį darbą, ką Mel­bourne ir Adelaidėje atlieka vie­na apylinkė. J oks darbas nėra ir negali būti produktingas. Trūks­ta žmonių į valdybas, gaišinama daug laiko, o naudos atsiekiama ne perdaugiausia. Taigi, ir čia reikalingos reformos ir centrali­zacija bei darbo jėgų taupymas.Jei taip yra su trimis apylin­kėmis, ar galės būti geriau su keturiais namais Sydnėjuje ? Visų pirma atsistoja visu aštrumu lė­šų klausimas. Kas jas sudės ? Kas paskolas įmokės? Ar nepristig­sime kvapo? Toliau, atsidėjusių ir pasišventusių darbininkų klau­simas. Kol turime valdyboje vie­ną kitą energingesnį žmogų, tol atrodo visi reikalai gerai. Bet užtenka tik tam žmogui susirgti ar dėl kitų priežasčių pasitrauk­ti iš darbo ir visi reikalai iš kar­to pasikeičia. Nėra kas jį pava­duoja. Gali atsitikti, kad tokie namai bus pastatyti su didžiausiu vargu ir didžiausia paskola ir po kelių metų neatsiras žmonių, ku­rie norėtų eiti į valdybą. Kas ta­da?.Negalime iš akių išleisti ir vie­no psichologinio momento: esant keliems namams savaime kils trintis, nesutarimas. Kiekvienas norės turėti daugiau narių, todėl kitus atkalbės, peiks, ignoruos. Turime gerą pavyzdį su Banks- towno namais. Yra žmonių, kurie į juos visai neateina, kas nebūtų rengiama. Yra ir valdybų, kurios mielai ruoš vakarus ar parengi­mus kitur, sumokėdami dvigubai didesnius pinigus, bet neis į Bankstowno lietuvių salę. Pasku­tiniu laiku net gautos šventes ėmė kitur ruošti, kai pilnai už­tenka savos salės. Tai yra gilus psichologinis reiškinys, su kuriuo reikia skaitytis.žmonių masėse nematyti to džiaugsmo, to įvertinimo, kad tu­rime savus rįamus, priešingai, jaučiama kažkokia pagieža. Ši ža­linga nuotaika yra apėmusi ne tik pavienius asmenis, bet ir vado­vaujančius ir jų grupes, žinoma, negalima sakyti, kad taip yra su visais. Tokiai padėčiai esant, ga­lime pritrūkti ištvermės ir aukos dvasios. Nesutarimas bendrame darbe žudo energiją.Laikas atėjo patogus iš naujo susitikti prie vieno stalo ir aptar­ti reikalus. Be abejo visiems nie­kados nebus gerai. Dėl pačių na­mų pobūdžio ir vietos turėtume rasti būdą atsiklausti visų Syd­nėjaus lietuvių nuomonės ir pasi­elgti pagal daugumos valią.. Ge­riausia būtų atsiklausti raštiškai, suformuluojant klausimus su pa­aiškinimais, kad būtų aišku, kiek tokie ar kitokie namai, šitoje ar kitoje vietoje turėtų provizori­niai kainuoti. Turėdamas pilną vaizdą žmogus gali padaryti spren dimą. l ik turint daugumos spren­dimą, galima būtų išvengti tų ne­sutarimų, kuriuos dabar turime. Visuotinius reikalus negalime skubiai spręsti, gerai apgalvoki­me ir mėginkime tartis ir tartis, kol rasime daugumai priimtiną išeitį. Mėginkime suprasti ne tik savo, bet iš karto visus Sydnėjaus lietuvių reikalus, nukreiptus į ateitį. Centralizacija gali mus iš­gelbėti, kai darbininkų skaičius mažėja, o ne daugėja. Atminkime kad mūsų namų visi reikalai pir­moje eilėje turėtų būti rišami su lietuvybės išlaikymu.
A. Mauragis

Laikas iškėlė mums Sydnė- jaus lietuviams, naujas proble­mas, kurios turės būti vienaip ar kitaip išspręstos. Nuo jų išspren­dimo priklausys tolimesnė mūsų tautinės veiklos egzistencija ir gy vybė. Tad' gerai apgalvoję, su visu rimtumu ir atsakomybe spręskime jas, nes klaidos gali būti fatališkos ir neatitaisomos.Mes Sydnėjuje turėjome dve­jus namus — Redferne ir Banks- towne. Daug kas sakė, kad dveji namai yra perdaug, užtektų vienų gerų. Dabar situacija pasikeitė: Redferne lietuviai pardavė savo namus ir jieško naujos vietos. Socialinė Moterų Draugija renka lėšas ir jieško vietos senelių na­mams. Paskutiniu laiku Sydnė- jaus lietuvių katalikų parapijos komitetas gavęs žinių, kad gali būti leista įsigyti savą lietuviška koplyčią, jieško vietos ir spren­džia pinigų telkimo reikalus. Vie­toje dviejų, galime turėti ketu- rius lietuviškus židinius. Dabar ir atsistoja prieš mus klausimas, ar taip gerai ? Ar nereikėtų visas institucijas centralizuoti į vieną vietą ?Praktika parodė, kad centrali­zacija tokioje skystoje masėje, kaip kad mes dabar esame Syd- nėjaus mieste, yra blogas daly­kas. Galima sakyti, kad tie dveji namai mūsų Sydnėjaus lietuviš­ką bendruomenę suskaldė į red- ferniškius ir bankstauniškius, ku­rie tarp savęs nesugyveno. Stoka žmonių ir lėšų iššaukė nepasiti­kėjimą, pavydą ir net ignoravimą vieni kitų.Negeresni dalykai yra ir mū­sų Sydnėjaus trijose apylinkėse - decentralizacija neigiamai veikia į mūsų tautinę veiklą. Apylinkės nesugeba atskirai suruošti nei tautinių švenčių, nei kokių nors kitų parengimų. Visos trys apy­linkės sutartinai ruošia parengi­mus ir minėjimus drauge vieno­je vietoje, žmonės nori susitikti visi vienoje vietoje. 'Pagaliau ne­turime nei tiek intelektualinių, nei meninių jėgų, kad galėtume iš

pamainoma vadovybė. Reikia di­džiuotis sumaniais jaunimo ats­tovais — vadais: komendantu — med. stud A. Stepanu, adjutantu — teisės stud. A. Fišeriu. Kas nepamilo ypatingai patrauklią, gražiai pravedančią laužus ir jos nuopelnais taip gražiai dainuo­jančius stovyklautojus, merg. sto­vyklos Vrširtinkę stud. Violetą Vasiliauskaitę. Kad ir trumpai, bet gražiai reiškėsi pagelbininkė Aldona Butkutė. Ar ne visų akys | buvo atkreiptos į jumoristiniai nusiteikusį, visų mėgiamą bern. viršininką Alfredą Vasiliauską ir Romą Jablonskį. Nuoširdžiai sa­vo pareigas ėjo medicinos stu­dentai A. Stepanas ir R. Puodžius, kurie buvo nuolat užimti, sutei­kiant pirmąją pagelbą.Ar begalima buvo geresnį ūk­vedį surasti, kaip p. Tugaudį, ku­ris su tėvišku rūpesčiu negailėjo nei laiko, nei poilsio valandų, va­karinę pamainą dirbdamas,"lais­valaikius pašvęsdavo, kad stovyk­lautojai būtų gerai pamaitinti, o maistas, aš manau, daugeliui bu­vo geresnis, negu namie. Kad pridėjome svorio — ačiū p. Tu- gaudžiui ir mieloms šeiminin­kėms, kurios su dideliu pasiau­kojimu mus taip skaniai maitino. Net ir jaunimas stebėjosi, kaip tos šeimininkės ištveria nuo anks­tyvo ryto iki vėlyvo vakaro iš­būti virtuvėje ir gaminti maistą. Tą sunkią naštą nešė trys: p. In­tienė (vyr. šeimininkė), p. Visoc-: kienė ir p. Leščinskienė. Tik kun. Dauknio galėjo paklausyti ir sutikti tokiam' sunkiam darbui, neturėdamos stovykloje savo vai­ku. Lietuviškas nuoširdumas jas patraukė tam darbui. Stovyklau­tojai visa širdimi esame dėkingi joms, iMelbourniškiai taip pat dėkoja Tėvui Kazlauskui už saldumynus kelionei.Jaunimas atsiskyrė su ašara akyse, tvirtai pasiryžę kitais me­tais vėl stovykloje susitikti.
H. S.

' do stovyklautojams tik ką naujai pastatytą vasarnamį gretimam... pajūryje, čia kaip tik man su še­šiom mergaitėm teko patogiai įsi­kurti, už ką mieliems šeiminin­kams esame nuoširdžiai dėkingos Stovykloje vietos atsiradus po sa­vaitės nusprendėme ir mes į sto­vyklą persikelti.Jaunimas taip gražiai susid'rau gavo, kad stovyklai įpusėjus jau­tėsi lyg tai būtų viena šeima, ne­išskiriant, ar tai būtų adelaidiš- kiai, ar atvykę svečiai iš Melbour­ne. J aunatviškas entuziazmas ver žėsi iš jaunų širdžių...Už stovyklos pasisekimą turi­me ypatingai būti dėkingi "mūsų mielam stovyklos viršininkui kun. Daukniui, kuris taip nuoširdžiai organizavo stovyklą, tiek daug parodė sumanumo, savęs išsiža­dėjęs dirbo, kad mūsų jaunimas gražiai paatostogautų ir daug ko išmoktų. Su šv. Mišių auka pra­dėdavome dieną ir bendra sutar­tine malda užbaigdavom dienos džiaugsmus. Visi pažįstame kun. Pr. Dauknį kaip entuziastingą jaunimo vadovą, todėl nenuosta-
Nauja valdybaVasario 9 d'. Lietuvių Katalikų Centre įvyko metinis Vyresniųjų Moksleivių Ateitininkų susirin­kimas, kuriame su studentais a- teitininkais dalyvavo netoli 40 asmenų. Kuopos globėjas Jurgis Vasiliauskas turėjo paskaitą apie Lietuvoje veikusias jaunimo or­ganizacijas. Aptarti nauji darbų planai. Valdybai baigus savo ka­denciją, išrinkta šitokia naujoji valdyba : pirmininkas Dalia Viliū- naitė, vicepirmininkas — Leonas Macpanas, sekretorius — Aldona Tugaudytė, kasininkas —< Vikto­ras Karpis ir valdybos narys — Valdonė Mikeliūnaitė. Kandida­tais į valdybą: Aušrelė Blandytė ir Marytė Damasevičiūtė.Po oficialios dalies sekė šokiai. Ypač paskutiniosios stovyklos pa­vasario ir neseniai praėjusi vasa­ros stovykla taip labai visus su­artino o užmegztos naujos pažin­tys su melbourniečiais stovyklau­tojais, nenutrūksta ir daugelis vieni su kitais susirašinėja laiš­kais. Malonu, kad ir paskutinio­sios stovyklos ūkvedis V. Tugau- d'is ir toliau mums padeda ir šį sekmadienį mūsų ruošiamoje ska­numynų mugėje jis bus vyriau­sias šeimininkas.

Kuopos Koresp.

Sydnėjus
KAZIUKO MUGĖ SYDNĖJUJJau į tvirtą tradiciją įėjo Ka­ziuko Mugė Sydnėjuje. Kaip kas­met, taip ir šiemet, ją rengia Ka­talikų Kultūros Draugija. Jeigu kitais metais visą mugės rangos sumą nešė pati Draugija, patal­kininkaujant skautams, tai šie­met panūdo beveik visos Sydnė­jaus organizacijos, o ypač jauni­mo, prisidėti prie mugės. Ir atei­tininkai ir skautai, ir sportininkai visi vieningai įsijungia Į Kaziu­ko mugės ruošimą. Mugės diena 8-toji kovo, sekmad’enis. Tą die­ną “Dainavos” salė Bankstowne įgaus tikro lietuviškojo turgaus vaizdą: “karabtelninkai”, prisi­krovę baronkų, bulkučių (su “razinkomis” ar obuoliais), sal­dainių, dūdelių ir visokiausių da­bar nenumanomų gėrybių, kon­kuruos vienas su kitu, nuleisda- mi kainas iki minimumo. Kiek­vienas suaugęs, kaip ir vaikas — turės ypatingai gerą progą išmė­ginti savo sėkmę loterijoje ar į- vairiausiuose laimės šuliniuose.Prie Dainavos namų sporto aikštėje vyks sportą mėgstančių­jų rungtyniavimas ir nugalėtojai bus apdovanoti prizais. Taigi, no­rintieji rungtynėse dalyvauti, kviečiami jau dabar pradėti tre­niruotis. Scenoje taip pat numa­toma linksma įdomi programa. Mugės pradžia "1 vai. p.p., tuoj po lietuviškų pamaldų Lidcombe. Mugės pelnas numatomas skirti meniško simbolinio paminklo pa­statymui lietuvių kapinėse.Visais mugės reikalais tautie­čiai prašomi kreiptis į žemiau nurodytus asmenis:J. Maksvytis, 7 Fleming St, Carlingsford, tel. 86-6269;B. Genys, skambinti p. Kazlaus­ko telefonu 709-1230 iškviečiant; Z. Motiejūnienė, 112 Sixth Ave., Berala, tel. 644-2202; M. Slavė­nienė, 25 Maranoa St, Auburn; A. Alčiauskas, la Oxford St., Lid­combe. Rengėjai

SYDNEY

šventes reikaluCanberros ir Newcastles parink­tieji kandidatai bus įtraukti į jau­nimo šventės-koncerto programą be specialių komisijų tikrinimo" Jų patikrinimą atliks tų apylin­kių specialistai. Geriausiai pasi­rodžiusioms programos daly­viams bus skiriamos premijos. Premijas skirs atitinkamos komi­sijos. Lėšas parūpins apylinkių valdybos.Jaunimo šventės vyr. progra­mos vadovu sutiko būti muz. V. Kavaliauskas. Sportininkų pasi­rodymo planą sutiko paruošti sporto klubo ‘‘Kovas” valdyba.Taip pat nutarta kviesti daili­ninką p. Ratą organizuoti jauni­mo paveikslų, piešinių ir rank­darbių parodą. Po jaunimo kon­certo, kuris įvyks liepos mėn. 11 d. Father J. O’Relly Memorial Auditorium salėje, Park Rd., Au­burn, baliaus metu bus pravestas moderniųjų šokių konkursas.Jaunimo šventė — Dariaus-Gi­rėno minėjimas yra numatytas suruošti kiek galima įspūdinges­nis ir iškilmingesnis, kad galėtų pasididžiuoti ne tik programos dalyviai — jaunimo talentai, bet ir žiūrovai, kiek jaunimas, tiek ir senesnioji karta.Sekantis jaunimo organizaci­jų vadovų pasitarimas įvyks ko­vo 15 d., Lidcombe, katalikų baž­nyčios salėje po pamaldų.Sydney Apylinkės p-ko S. Na- rušio adresas: 36 Berrille Rd., Beverley Hills, N.S.W., Tel. :53- 54-55.
Sydney, Bankstown, Cabramat­

ta Apylinkių Valdybos

Jaunimo dienos-'š.m. vasario mėn. 2 d. Red­fern lietuvių namuose įvyko Syd­ney, Bankstown, Cabramatta ben­druomenių apylinkių pirmininkų su jaunimo organizacijų vado­vais pasitarimas dėl jaunimo die- nos-šventės surengimo.Pasitarime dalyvavo šių organi­zacijų vadovai: Dainos choro di­rigentas muz. V. Kavaliauskas, Krašto Valdybos atstovai stud. Labutytė, VI. Daudaras, studentu Sydney skyr. pirmininkas K. Pro­tas, ateitininkų moksleivių vad. poetė Mykolaitytė-M. Slavėnienė, skautų “Aušros” tunto tuntinin- kas A Alčiauskas, sporto klubo “Kovas'' pirmin. Stribinskas. Bu­vo kviesti dar savaitgalio mokyk­los vedėjas Genys, kun. P. But­kus, A. Laukaitis ir B. Kiveris.Pasitarimui pirmininkavo S. Narušis ir sekretoriavo V. Pata­šius. Susirinkimas nutarė jauni­mo dieną-šventę šiais metais rengti liepos 11-12 d. ir ją va­dinti Dariaus-Girėno vardu.Jaunimo organizacijų vadovai sutarė ligi sekančio pasitarimo, kovo 15 d. sudaryti sąrašus jau­nuolių — mergaičių ir berniukų nuo 1 2 metų amžiaus, kurie mo­kosi muzikos, pianinu, smuiku, akordeonu ir kitais muzikos ins­trumentais, deklamuotojas-jus, baleto ir tautinių šokių šokėjas- jus.Nutarta sudaryti komisijas: muzikos, deklamacijų ir tautinių šokių bei baleto, kurios patikrins organizacijų vadovų parinktus kand'idatus-tes, kurie dalyvaus jaunimo šventės koncerto progra­moje.Susirinkimas reiškė pageida­vimą, kad šiame jaunimo talentų pasirodymo koncerte dalyvautų ir tas jaunimas, kuris nedalyvau­ja organizacijose, bet mokosi čia suminėto muzikos ar kito meno, šio jaunimo tėvai yra prašomi re­gistruoti savo vaikučius pas Syd­ney apylinkės pirmininką S. Na- rušį iki kovo mėn. 10 d.Susirinkimas taip pat reiškė pageidavimą, kad šioje jaunimo talentų pasirodymo koncerto pro gramoje dalyvautų ir kaimyninių apylinkių jaunimo talentai: Wollongongo, Canberros ir New­castle, nes šios apylinkės, būda­mos negausios, negalės paskirai sudaryti tokių jaunimo dienų, kad jų jaunimas galėtų pasireikšti vi­suomenėje. Maloniai prašome mielus Wollongong, Canberros ir Newcastle apylinkių pirminin­kus prisiųsti tokiu įvairaus me­no mėgėjų-jaunuoiiu sąrašus iki kovo lo d. Sydney apylinkės pir­mininko vardu.Aiškumo dėiiai Wollongongo,

Wollongongepravažiuoti, šiemet jį taip nedrįs­čiau pavadinti, čia per šiuos vie­nerius metus dideli dalykai dėjo­si. Atsirado lietuviški namai, ir gana puikūs, tokius tik sostinės saujelė tautiečių ir galėjo pasi­statyti. Per Canberrą važiavau greit, nesustodamas, kad koks uodas pasivijęs neįgeltų (čia jų yra milijonai!!!). Trumpam stab­telėjau Goulbourne. Ilgai netru­kus pasirodė ir Wollongongas. Saulutės nematyti, šaltoka. Susi­radau Corrimal pajūrį, kur turė­jo vykti šių metų Jūros Diena. Pradėjau dairytis į šonus, ieško­damas sydnėjiškių," kurių niekaip negalėjau atrasti. Dar kiek pasi­dairęs pro langus ir vis nesulauk­damas atvažiuojančių, nutariau grįžti atgal.. Bet laimei ar nelai­mei, štai ant kryžkelės tik tik ne­susidūriau su dvasios vadu, ku­rio mašinėlė buvo lyg ir nepro­porcingai pakrauta. Grįžome at­gal. Atrodo ir oras pradėjo gerė­ti. Pamažu ir sydnėjiškių prisi­rinko. Pažaidę, pasportavę rin­komės į Wollongongo katedrą pa­maldoms. Prisirinko apie 200 lie­tuviškų dūšių. Katedroje sklido lietuviška giesmė, pritariant var­gonais Sydnėjaus Dainos choro dirigentui p. Kavaliauskui. Iš sa­kyklos kun. Butkaus žodžiais grį­žome valandėlei į gimtuosius lau­kus, prie Baltijos jūros...Po pamaldų salėje trumpa me­ninė programėlė, kurioje pasiro­dė kun. P. Butkaus vadovaujami ateitininkai su daina, deklamaci­jom. Po programos Wollongongo bosas p. Paulauskas pakvietė su­sipažinti su wollongongiškėmis šeimininkėmis ir jų pagamintais skanumynais.Gražiai plokštelių muzikai gro­jant salėje pasipylė poros...Prisiminę rytojaus dienos dar­bą ir tą tolimą kelionę, pradėjau palengva slinkti durų tink, bet kelią pastojo sydnėjiškiai prie- teliai, todėl ir Sydnėjų dar teko pamatyti.Wollongongo Jūros Dienos prisiminimais gyvenu dar šian­dien. Bušo Apuokas

Baleto koncertasMadame Babichevos baleto mo­kyklos mokinys Juozas Janušaitis tarp daugelio kandidatų laimė­jo E. Borovanskio stipendiją Aus­tralijos Baleto Mokykloje. Prieš išvykdamas toliau tęsti studijų, vasario 28 d. 8 vai. vak. Norwood Town Hall duos Baleto koncertą.L.V.S. RAMOVĖS valdyba 1964 m. pareigomis pasiskirstė: C. Za- moiskis — pirm., B. Marmukonis — pavaduot., V. Dumčius •— spaudos ir kultūros reik., M. Ur­bonas — kasininkas, 1. Taunys — sekretorius.
Lietuviškos dainos per radijąNeseniai iš Amerikos grįžusi solistė p. Genovaitė Vasiliauskie nė jau vėl pakviesta dainuoti Pie­tų Australijos valstybiniame ra­diofone lietuviškas dainas per 5 CL radijo stotį. Ji dainuoja va­sario 25 d., antradienį, 8.30 - vai. vak.9
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Lietuvoje stokojant maisto, siūloma užsakyti giminėms 
produktų siuntinius. Dabar užsakius siuntiniai bus prista­
tyti Velykoms:

COSMOS 1--------£18.2.010 sv. sviesto, 10 sv. taukų1 o sv. cukraus, 1 o sv. ryžių COSMOS 2---------£ 14.10.01 o sv. taukų, 1 o sv. cukraus K) sv. ryžių, K) sv. miltų,
COSMOS 8 — — £10.5.0- 40 sv. miltų
COSMOS 6---------£19.10.040 svarų taukų.
COSMOS Prekinis £35.10.0 34 yd. angį, medžiaga kostiu­mui, 3 yd. paltinė medž., 4 yd. nylono, 1 vyr. ar mot. megztinis, 1 vyr. marškiniai, 3 skarelės, 2 pr. nyl. kojin. 1 pr. vyr viln. kojinių.

Reikalaukite pilno sąrašo! M aisto produktai daniški, prista­
tomi per 3-4 savaites.

COSMOS TRADING CO. <Sav- A- Vaitiekūnas)

2 Schofield St., Essend on. Vic. Tel. 379-2325 
Skyriai viso se valstijose

ASTRON ELEKTRONIC
SERVICE

Televizijos, radio ir kitų elek­
trinių aparatų taisymas ir par­
davimas. J. Krasauskas, 29 Cam­
den Street, Pascoe Vale, Vic. 
Telefonas 35 5059

Bomba kino salėjVasario 16 d. Saigone ameri­kiečių kino salėje sprogo bomba. Du žmonės užmušti ir daugel su­žeista. Bomba buvo padėta balko­ne prie bilietų kasos.
Sydney. Mrs Beverley Anne Watson, 26, važiuodama į tėvo ir brolio laidotuves, kurie žuvo to nelaimėje, buvo panašioj laimėj užmušta.

Gaudomi kaliniaij Du iš keturių pabėgusių kali­nių iš Bendigo kalėjimo dar tebe- gaudomi. Eildon Dam vietovę ap- . . . . . . . supo 5o ginkluotų vyrų, kur slapsMuzikos instrumentai džazui ir koncertui : tog. gie kaliniai Porą kartų buvo
pianinai * vagonėliai akordeonai : pastet)eti ir apšaudyti, tačiau vis
gitaros * radio *pavyko pabėgt ir pasislėpti miške.
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SUTTONS Pty. Ltd.
WlK 105 Elizabeth Street, Melbourne Tel. 60 1201 

ir koncwflli

au- ne- SKANUS ir MAISTINGAS 
YOGHOURT 

PASUKOS IR 
RŪGŠTI GRIETINĖ 

SŪRIAIGaunami visose maisto delikatesų-skanėstų krau­tuvėse.
'KEREN”

DAIRY PRODUCTS P/L.
Alpington 49.2752 

Victoria

COSMOS 4— £15.13.0 20 sv. taukų, 10 sv. cukraus, 10 sv. ryžių arba miltų.
COSMOS VELYKINIS £12.56 sv. miltų, 2 sv. sviesto,2 sv. taukų, 2 sv. šoninės,2 sv. ryžių, 1 sv. cukraus, į sv. arbatos, J sv. kavos,1 sv. saldainių, 1 sv. razinkų } sv. pipirų, 1 dėž. Nescafe.
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